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Sprawozdanie z wykonania Uchwały RMT nr 446/08 za rok 2009 zostało sporządzone  

w oparciu o sprawozdania cząstkowe przygotowane przez poszczególne jednostki 

organizacyjne Urzędu Miasta Torunia, które udzielają dotacji oraz wsparcia pozafinansowego 

organizacjom działającym w sferze pożytku publicznego. 

 

 

I. Wsparcie finansowe w formie otwartego konkursu ofert na 

wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

gminy w roku 2009. 
 

 

1. Informacje statystyczne. 
 

Łączna kwota wsparcia finansowego udzielonego przez Gminę Miasta Toruń oraz 

wykorzystanego przez organizacje pozarządowe w roku 2009 wyniosła 7 842 676,47 zł. 

W porównaniu z rokiem 2008 wartość udzielonych oraz wykorzystanych dotacji (6 695 684, 

94 zł) zwiększyła się o 1 146 991,53 zł, tj. o 17,13%. 

 

Średnia  kwota dotacji w roku 2009 wyniosła 19 558 zł  (w roku 2008 – 18 600 zł).  

 

      W ramach udzielonych dotacji zrealizowano łącznie 401 projektów ( w roku 2008 

było zrealizowanych 360  projektów).  

Największą liczbę dotacji, zarówno pod względem ilości, jak i wartości przekazał Wydział 

Sportu i Turystyki: łącznie 4 366 253,83 zł – 76 podmiotom. Dużą ilość dotacji przekazał 

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej: 1 422 198,94 zł – 55 podmiotom oraz Wydział 

Kultury, który przekazał wsparcie finansowe 55 podmiotom na łączną kwotę 1 324 623,51 zł. 

 

Szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć,  

tj. bezpośrednich beneficjentów realizowanych projektów to  787 tysięcy osób (w roku 2008  

w zrealizowanych projektach uczestniczyło szacunkowo ok. 490 tysięcy osób). 

 

 Szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów to ok. 3 tysięcy 

osób – w tym prawie tysiąc to wolontariusze. 

 

 

2. Dofinansowanie realizacji poszczególnych zadań publicznych. 

 

 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Kultury: 

wspieranie rozwoju kultury i ochrony jej dóbr oraz podtrzymywanie 

tradycji narodowej 

 
 

 liczba podmiotów dotowanych w 2009 roku przez Wydział Kultury – 55; 

 liczba przedsięwzięć zrealizowanych w ramach udzielonych dotacji – 74; 

 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ok. 205 

tysięcy osób; 

 średnia wysokość wykorzystanych dotacji –  17 900,31 zł; 

 łączna kwota wykorzystanych dotacji –  1 324 623,51 zł 
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Podmioty, które uzyskały najwyższe dofinansowanie:  

        

 Fundacja „Biuro Kultury” otrzymała 250 000,00 zł na realizację Międzynarodowego 

Festiwalu Filmu i Sztuki TOFFIFEST i Zdarzenia. 
Siódma edycja Festiwalu odbyła się w dniach 26 czerwca - 3 lipca 2009 w Toruniu pod 

hasłem: TOFFIFEST 2009 – „FILMY SĄ DLA LUDZI”. Podczas Festiwalu można było 

obejrzeć 150 filmów na kilkuset seansach. Zwycięzcy opuścili Toruń ze Złotymi 

Aniołami – nagrodami nawiązującymi do Aniołów strzegących miasta już od 

średniowiecza. Na Festiwalu gościł unikatowy, pierwszy w Polsce przegląd młodego kina 

szwajcarskiego, retrospektywa wizjonera ze Szwajcarii – Alaina Tannera, filmy innego 

Mistrza Kina – laureata Złotej Palmy w Cannes Michaela Haneke, retrospektywa 

Spaghetti Westernów ze specjalnym pokazem „Dolarowej Trylogii” Sergio Leone.  

Z okazji rocznicy 100-lecia polskiego kina Toffifest przygotował przegląd Polskie Kino 

Kobiet/a, w ramach którego zaprezentowano filmy Barbary Sassp, dzieła młodych 

polskich reżyserek i przegląd filmów przedwojennej gwiazdy Heleny Grossówny. 

Gościem Festiwalu był też Janusz Gajos, który odebrał Specjalnego Złotego Anioła za 

wkład w rozwój sztuki aktorskiej i niepokorność twórczą. Zdaniem obserwatorów  

i krytyków festiwal odniósł sukces merytoryczny i frekwencyjny – koncerty, występy  

i projekcje przyciągnęły do kin kilkanaście tysięcy widzów. 

 

 Fundacja Kultury Bałtyckiej Probaltica otrzymała 120 000,00 zł na realizację   

XVI Festiwalu Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica. XVI Festiwal Muzyki  

i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica odbył się w Toruniu i w Warszawie. Wystąpiło na 

nim ponad 500 artystów z sześciu krajów. Impreza zorganizowana była pod znakiem 

muzyki i astronomii. Impreza będzie też okazją do obchodzenia okrągłych rocznic  

i jubileuszy. Muzyka: kameralna, symfoniczna, elektroniczna w wykonaniu artystów z 

Polski, Niemiec, Danii, Szwecji, Litwy i Łotwy rozbrzmiewała m.in. na Runku 

Staromiejskim, w kościele NMP, Ratuszu Staromiejskim, Dworze Artusa. Toruński 

festiwal dał publiczności okazję do zapoznania się z muzyką krajów leżących nad 

Bałtykiem oraz przypomniał gościom o ważnych dla tych państw wydarzeniach i datach. 

Głównym  motywem przewodnim XVI edycji Festiwalu Muzyki i Sztuki Krajów 

Bałtyckich Probaltica były obchody Międzynarodowego Roku Astronomii. W programie 

XVI edycji Probaltici znalazły się również dwuetapowe obchody 70. rocznicy wybuchu 

drugiej wojny światowej. Pierwszy etap to inaugurujący festiwal koncert Hamburger 

Strings poświęcony pamięci ofiar wojny. Druga część odbyła się we wrześniu. Był to cykl 

koncertów w miastach związanych z historią okrętu podwodnego ORP „Orzeł”. 

 

 Stowarzyszenie Teatr Wiczy otrzymało 70 000,00 zł na działalność programową Teatru 

Wiczy. Środki przeznaczono na przygotowanie premier teatralnych, działania edukacyjne  

w zakresie teatru prowadzone dla dzieci i młodzieży. W ramach swoich działań Teatr 

Wiczy prezentował w roku 2009 własne spektakle, spektakle artystów zaproszonych, 

organizował koncerty, wystawy, wieczory autorskie, prowadził warsztaty teatralne.  

 

 Stowarzyszenie Społeczne Ognisko Artystyczne „Wrzosy” otrzymało 55 000 zł na 

działalność w roku 2009. W roku 2009 Stowarzyszenie Społeczne Ognisko Artystyczne 

„Wrzosy” prowadziło działalność kulturalno-oświatową adresowaną głównie do dzieci 

zamieszkujących osiedle Wrzosy. Obok szeregu nieodpłatnych zajęć organizowano też 

koncerty i popisy uczestników zajęć. Ze względu na lokalizację, zasięg i dostępność 

oferty Społeczne Ognisko Artystyczne pełni bardzo ważną funkcję kulturotwórczą wśród 

mieszkańców Osiedla Wrzosy. 
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Projekty zasługujące na uwagę ze względu na osiągnięte efekty, innowacyjność  

i oddziaływanie społeczne: 

 

 Towarzystwo Miłośników Torunia otrzymało 50 000,00 zł na działalność wydawniczą  

i kulturalno-oświatową na terenie Torunia. W roku 2009 przygotowano i wydano t. 36 

„Rocznika Toruńskiego”, przygotowywano hasła do kolejnego tomu „Toruńskiego 

Słownika Biograficznego, organizowano konkursy i spotkania popularyzujące wiedzę  

o Toruniu. Działalność ToMiTo w roku 2009 skierowana była do mieszkańców Torunia 

oraz wszystkich zainteresowanych dziejami i teraźniejszością miasta, pobudzała lokalny 

patriotyzm oraz identyfikację z miejscem zamieszkania. 

 

 Fundacja Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby 

Polek  otrzymała 45 000 zł na działalność Archiwum i Muzeum, działalność wydawniczą 

i popularyzatorską. W roku 2009 opracowywano i udostępniano zbiory Archiwum  

i Muzeum, prowadzono działalność naukową, popularyzatorską i wydawniczą.  

W siedzibie Muzeum odbywały się prelekcje dla młodzieży, studentów i nauczycieli. 

Ponadto Fundacja uczestniczyła w organizacji pogrzebu gen. prof. dr hab. Elżbiety 

Zawackiej oraz budowie pomnika nagrobnego, który odsłonięto 4 listopada 2009 roku –  

w dniu konferencji naukowej poświęconej życiu pani generał.  

 

 Polskie Towarzystwo Carillonowe otrzymało 35 000,00 zł na organizację Festiwalu 

„Tour de carillon”. Festiwal odbył się w dniach od 27 do 31 lipca 2009 roku. Była to 

pierwsza trasa nowego, jedynego polskiego carillonu mobilnego. Koncerty odbywały się 

w Toruniu i Gdańsku. Głównym celem Festiwalu jest krzewienie kultury carillonowej,  

a co za tym idzie wysokiej kultury muzycznej, poprzez koncerty odbywające się na 

ulicach miast, dla tłumów słuchaczy. Festiwal w roku 2009 wpisał się w obchody 

Międzynarodowego Roku Astronomii 2009, m.in. poprzez koncerty w Toruniu i Gdańsku 

– miastach związanych z astronomią. 

 

 

 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Sportu i Turystyki: 

 

1) wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego  

2) upowszechnianie turystyki, rekreacji i krajoznawstwa 

 
 liczba podmiotów dotowanych – 76; 

 liczba przedsięwzięć zrealizowanych  - 208; 

 łączna liczba odbiorców dotowanych przedsięwzięć -  ok. 380 tysięcy osób, w tym  ok. 

4.300 młodych sportowców objętych szkoleniem  zawodniczym; 

 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym wolontariuszy) – 

ok. 1150 osób; 

 łączna kwota wykorzystanych dotacji –  4 366 253,83 zł; 

 
     Zadania realizowane  przez toruńskie stowarzyszenia sportowe miały na  celu rozwój 

sportu kwalifikowanego dzieci i młodzieży poprzez uczestnictwo w zorganizowanych 

formach szkolenia sportowego oraz sportu na najwyższym poziomie rozgrywek.  

Propagowanie kultury fizycznej  i zdrowego stylu życia to ciekawa forma spędzania wolnego 

czasu przez młodzież, zwłaszcza w dzisiejszym świecie zagrożonym patologiami. Szkoleniem 
sportowym objętych zostało ok. 4.300 zawodników w różnych dyscyplinach sportowych. 
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Dofinansowanie zadań z zakresu młodzieżowej działalności sportowej uzyskały: 

 

1) Toruński Klub Kolarski "Pacific" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym  w 2009 roku. 

2) Akademicki Związek Sportowy UMK Toruń 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym  w 2009 roku. 

3) Toruński Klub Sportowo -Turystyczny "Budowlani" 

Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie szermierki. 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  

w zakresie wioślarstwa.  

Szkolenie i uczestnictwo w zawodach i rozgrywkach sportowych  dzieci i młodzieży   

w zakresie siatkówki. 

4) Toruński Klub Gimnastyczny "Olimpijczyk" 
Prowadzenie szkolenia dzieci i młodzieży w sekcji gimnastycznej oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym; 01.01-31.12. 2009 r. 

5) Klub Sportowy "Pomorzanin" 
Prowadzenie szkolenia  dzieci i młodzieży   oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym; sekcja hokeja na trawie, piłki nożnej, boksu. 

6) Międzyszkolny Klub Sportowy "Zryw" 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym (la, koszykówka). 

7) Międzyszkolny Klub Sportowy "Sokoły" 
Organizacja treningów, imprez sportowych oraz meczów drużyn młodzieżowych. 

8) Międzyszkolny Klub Sportowy AXEL 
Szkolenie dzieci i młodzieży - łyżwiarstwo figurowe, synchroniczne i carling. 

9) Klub Sportowy Start – Wisła 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz  udział we współzawodnictwie 

sportowym. 

10) Międzyszkolny Klub Pływacki "Delfin" 
Rozwój sportu pływackiego. Wszechstronne szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  

w pływaniu. 

11) Miejski Klub Lekkoatletyczny – Toruń 
Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w lekkoatletyce. 

12) Toruński Klub Piłkarski ELANA 
Zapewnienie rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo poprzez udział 

we współzawodnictwie sportowym - sekcja piłki nożnej chłopców w 2009 roku. 

 

 

 

Dofinansowanie zadań z zakresu sportu kwalifikowanego uzyskały:               

 

1. Toruński Klub Hokejowy 
Organizacja treningów, imprez sportowych oraz meczów w okresie 01.01 - 31.12.2009 r. 

2. Miejski Międzyszkolny Klub Sportowy "Katarzynki" 
Prowadzenie szkolenia sportowego  na najwyższym poziomie rozgrywek oraz udział  we 

współzawodnictwie sportowym; 01.01 - 31.12.2009 r. 

3. Toruński Klub Sportowo - Turystyczny Budowlani 
Szkolenie i uczestnictwo w centralnych rozgrywkach 01.12 - 31.12.2009 r. 

4. Stowarzyszenie Miejski Międzyszkolny Klub Sportowy "Pierniki" 
Zapewnienie warunków rozwoju  sportu kwalifikowanego w roku 2009. 
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5. Klub Sportowy Pomorzanin 
Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we współzawodnictwie sportowym;  od 

02.01 do 31.12.2009 HRT + PN 

6. Toruński Klub Piłkarski ELANA 

Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym poziomie rozgrywek oraz udział we 

współzawodnictwie  sportowym w okresie 01.01 - 31.12.2009 r. 

 

 

      Popularność określonych dyscyplin sportowych w mieście np. piłka nożna, hokej na 

lodzie lub koszykówka oraz dobre wyniki toruńskich sportowców, a także udział znanych 

zawodników w zawodach, czy meczach żużlowych, zachęcała dzieci i młodzież do 

korzystania z ofert toruńskich klubów sportowych.   

Efekt szkolenia zawodniczego i współzawodnictwa uzdolnionej młodzieży w klubach to 

udział  toruńskich zawodników  w  Mistrzostwach  Polski, zarówno w konkurencjach 

indywidualnych, jak i drużynowych oraz  w Mistrzostwach Europy i Świata.  W 2009 roku 

toruńscy sportowcy uzyskali na Mistrzostwach Polski  łącznie 171 medali, w tym:  41 

złotych, 79 srebrnych i 51 brązowych; na Mistrzostwach Świata 2 medale: srebrny i brązowy; 

na Mistrzostwach Europy 13 medali,  w tym: 5 złotych, 6 srebrnych, 2 brązowe. Zawodnicy  

poszczycić się mogą czołowymi pozycjami w rywalizacji krajowej (kadra olimpijska  

i narodowa), jak również znaczącymi osiągnięciami sportowymi w imprezach 

międzynarodowych – Olimpiada, Mistrzostwa Świata, Europy.   

      Wobec powyższego w zasadzie wszystkie projekty w zakresie działalności sportowej  

realizowanej  w 2009 roku przez stowarzyszenia kultury fizycznej  zasługują na uwagę. 
           

      Wg klasyfikacji opracowanej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki - Punktacji 

Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży w roku 2009: 

 

Toruński Klub Kolarski „Pacific” – 277,72 pkt  (kolarstwo) 

Toruński Klub Sportowo-Turystyczny „Budowlani” – 265,99 pkt (szermierka 202,97; 

wioślarstwo 39, piłka siatkowa  24) 

Akademicki Związek Sportowy  - 202,25 pkt  (wioślarstwo) 

Klub Sportowy „Pomorzanin”  -  154 pkt   (hokej na trawie 86, boks 68) 

Toruński Klub Gimnastyczny „Olimpijczyk” – 148,25 pkt  (akrobatyka) 

Miejski Klub Lekkoatletyczny Toruń – 147 pkt  (la 138, biegi przełajowe 9) 

 

Gmina Miasta Toruń na łączną liczbę 844 gmin sklasyfikowana została na 17 miejscu  

z ogólną punktacją 1.581,05.  

 

      Nadmienić należy, iż klasyfikacja ta dotyczyła współzawodnictwa w 59 dyscyplinach 

sportu, w czterech kategoriach wiekowych: młodzików (Międzywojewódzkie Mistrzostwa 

Młodzików), juniorów młodszych (Mistrzostwa Polski - Ogólnopolska Olimpiada 

Młodzieży), juniorów (Mistrzostwa Polski Juniorów) i młodzieżowców (Młodzieżowe 

Mistrzostwa Polski). 

     

      Na uwagę zasługują również imprezy sportowe współfinansowane w roku 2009 przez 

Gminę Miasta Toruń: 

 

 XIX Mistrzostwa Świata w Lataniu Precyzyjnym – organizator Aeroklub Pomorski; 

 Turniej Miast w Piłce Nożnej Juniorów im. Konrada Kamińskiego – organizator 

Kujawsko-Pomorski Związek Piłki Nożnej – Podokręg Toruń; 

 Międzynarodowe Zawody w  łyżwiarstwie figurowym GAM NESTLE NESQUIK CUP – 

organizator MKS „Axel”; 



 6 

 Memoriał Grzegorza Duneckiego w LA, Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce – 

organizator  Miejski Klub Lekkoatletyczny Toruń; 

 Mistrzostwa Polski Juniorów w Hokeju na Lodzie – organizator MKS „Sokoły”. 

 

Wyżej wymienione imprezy cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony  zawodników 

oraz mieszkańców miasta.  

 

 

 

W zakresie upowszechniania rekreacji, turystyki i krajoznawstwa największe 

dofinansowanie w wysokości 55 000,00 zł otrzymało Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 

Maraton Toruński na realizację projektu: Przygotowanie i organizacja Maratonu 

Metropolii Bydgoszcz – Toruń.   

Stowarzyszenie kolejny raz podjęło się przygotowania i organizacji Maratonu Metropolii 

Toruń – Bydgoszcz. Zadanie, któremu przyświeca idea promocji biegania jako zdrowej, 

taniej, powszechnie dostępnej i optymalnie korzystnej dla człowieka aktywności fizycznej, 

miało na celu promowanie współzawodnictwa sportowego oraz promocję Torunia  

i Bydgoszczy w skali ogólnokrajowej i międzynarodowej. W ramach przedsięwzięcia 

Stowarzyszenie przygotowało i przeprowadziło 7 czerwca 2009 roku bieg główny na 

dystansie maratonu, półmaraton oraz bieg na dystansie 7 km. Maraton obejmował trasę  

z Bydgoszczy do Torunia. 

 

 

Projekty zasługujące na uwagę ze względu na osiągnięte efekty, innowacyjność  

i oddziaływanie społeczne: 

 

 Towarzystwo Miast Partnerskich Torunia otrzymało 10 000,00 zł na realizację 

projektu: Maraton Lejda – Toruń 2009 w terminie 19-21 października 2009 r. 

Towarzystwo Miast Partnerskich Torunia przyjęło zaproszenie od Holenderskiego 

Związku Miast Partnerskich do wzięcia udziału w biegu sztafetowym na trasie Lejda – 

Toruń. Wspólny holendersko - polski bieg rozpoczął się w miejscowości Seelow 

(Niemcy). Zawodnicy podzieleni zostali łącznie na 5 grup (22 osobowy zespół z Lejdy - 

na 3, zaś  10 osobowy zespół z Torunia na 2 grupy). Każdy biegacz przebiegał odcinek 

trzech kilometrów, po czym zmieniał go kolejny zawodnik z jego drużyny. Każdy odcinek 

przebiegał 1 zawodnik z Lejdy i jeden z Torunia. Trasa biegu sztafetowego prowadziła  

z holenderskiej Lejdy przez Niemcy i Polskę do Torunia. Bieg stanowił doskonałą okazję 

do promocji naszego miasta. Dodatkowo w ramach biegu zebrane zostały fundusze na 

Stowarzyszenie Azyl w Toruniu wspierające kobiety i dzieci będące ofiarami przemocy. 

Wspólny bieg miał również na celu upowszechnianie rekreacji.  

 

 Toruński Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej i Sportu otrzymał  

9 000,00 zł na realizację projektu: III Gotyk Duathlon Toruń 2009 – Puchar Polski  

w terminie 3 października 2009 r.  

III Gotyk Duathlon odbył się na terenie Starego Miasta w Toruniu. Wystartowało w nim 

58 osób. Zawodnicy pokonali kolejno dystans 2,5 km biegiem, 15 km rowerem i 1,5 km 

biegiem. W tym samym dniu odbył się również Mini Gotyk Duathlon dla dzieci,  

w którym wystartowało 31 zawodników. Organizacja Mini Duathlonu dla dzieci jako 

imprezy towarzyszącej dała możliwość uczestnictwa w projekcie najmłodszym 

mieszkańcom Torunia. Należy podkreślić, że w przypadku dzieci jest to nadal jedyna tego 

typu impreza w Polsce. 
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 Chorągiew Kujawsko – Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Toruń 

otrzymała 8 000,00 zł na realizację projektu: „XXVI Ogólnopolski Rajd 

Kopernikański” w terminie od 27 lutego do 1 marca 2009 r. 

Rajd odbył się dla uczczenia kolejnej rocznicy urodzin najznamienitszego torunianina, 

Mikołaja Kopernika, którego imię nosi zarówno Chorągiew Kujawsko – Pomorska ZHP, 

jak i Hufiec Toruń. Rozegrał się na czterech trasach obejmujących poszczególne kategorie 

wiekowe: 

 zuchy (6 - 10 lat) 

 harcerze (10 - 13 lat) 

 harcerze starsi (13 - 16 lat) 

 wędrownicy (16 - 25 lat) 

W ramach Rajdu uczestnicy wzięli udział w różnego rodzaju konkurencjach, biegach 

sprawnościowych, zadaniach sprawdzających wiedzę o Toruniu. Wszystkie zadania 

nawiązywały do historii i legend Torunia, jego zabytków, postaci honorowych obywateli 

miasta oraz związanych z miastem innych sławnych osób. Trzydniowe zmagania 

zakończył uroczysty apel połączony z ogłoszeniem wyników i wręczeniem nagród. 

 

 Lokalna Organizacja Turystyczna otrzymała 30 000,00 zł na realizację projektu: 

Promocja turystyczna i tworzenie nowych produktów turystycznych miasta Torunia. 
LOT przygotowała stoisko Torunia na targach Toruń Salon w Poznaniu. Dla branży 

turystycznej to jedno z najważniejszych w roku wydarzeń będące doskonałą okazją do 

prowadzenia rozmów biznesowych i prezentacji najnowszej oferty. Toruń prezentował się 

na targach w ramach wspólnego stoiska województwa zorganizowanego przez Kujawsko 

– Pomorska Organizację Turystyczną. 

W ramach projektu „Toruń otwarty dla wszystkich” zrealizowano pierwszy etap projektu, 

czyli akcję „Klucz do mojego miasta”. Przedsięwzięcie miało na celu zebranie materiałów 

do wykonania odlewu dotykowej makiety toruńskiej Starówki dla niewidomych  

i słabowidzących turystów. Udało się zebrać 244 kg materiału. Szacuje się że w akcji 

„Klucz do mojego miasta” wzięło udział około 100 tysięcy osób. 

 

  

 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Edukacji: 

wspieranie edukacji i wychowania 

 

 liczba podmiotów dotowanych  -  9; 

  liczba przedsięwzięć zrealizowanych  -  9; 

 szacunkowa liczba odbiorców  -  ok. 12 tysięcy osób; 

 łączna kwota wykorzystanych dotacji  -  59 444,61 zł                                        

 

 

 Zrealizowane projekty były skierowane do dzieci i młodzieży Gminy Miasta Toruń  

i odpowiednio do zadania zawierały elementy edukacyjne i wychowawcze. Część z nich 

skierowana była do dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych np. „Obóz profilaktyczno-

wychowawczy” zorganizowany przez Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi Opuszczonymi 

pn. Oratorium im ks. Bronisława Markiewicza. 
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Jednakże największą ilość uczestników zgromadziły projekty realizowane przez:  

 

1) Towarzystwo Matematyczne „Kangur” – 7400 uczestników konkursu „Kangur 

matematyczny”; 

2) Teatr „Baj Pomorski”  ok. 3000 odbiorców dzieł sztuki stworzonych w ramach 

projektu, 29 bezpośrednich uczestników projektu „Dzieci tworzą dzieło sztuki”; 

3) Fundacja „Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej i Wojskowej Służby 

Polek” – 550 uczniów, odbiorców projektu „Wojna i pokój. Losy Polaków w latach 

1939-1989. Prelekcje dla młodzieży gimnazjalnej , licealnej i studenckiej z zakresu  

II wojny światowej”; 

4) Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Toruń – 500 uczestników 

Harcerskiej Akcji Letniej i szkoleń organizowanych przez ZHP. 

 

 

 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Zdrowia i Polityki 

Społecznej: 

 
1) ochrona i promocja zdrowia 

2) profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie patologiom społecznym 

3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

4) działania na rzecz wyrównywania szans kobiet w życiu społecznym  

i zawodowym  

 

 liczba podmiotów dotowanych – 55; 

 liczba przedsięwzięć zrealizowanych w ramach udzielonych dotacji – 79; 

 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – 150 tys. osób; 

 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektu (w tym wolontariuszy) 

– 1200 osób (w tym ok. 600 wolontariuszy); 

 łączna kwota wykorzystanych dotacji – 1 422 198,94 zł 

 

 

Podmioty, które uzyskały najwyższe dotacje oraz projekty zasługujące na uwagę ze względu 

na osiągnięte efekty, innowacyjność i najszersze oddziaływanie społeczne: 

 

1) Caritas Diecezji Toruńskiej otrzymała 239 150,00 zł na realizację następujących 

programów: 

 Program profilaktyczno-terapeutyczny pt. „Zajęcia socjoterapeutyczne  

i psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży szkolnej (podopiecznych Ogniska 

Wychowawczego przy Toruńskim Centrum Caritas – projekt Pt. „Nikt nie jest 

samotną wyspą” (realizacja projektu w świetlicy socjoterapeutycznej przy ul. Szosa 

Bydgoska 1 dla 50 dzieci) – 15 500 zł; 
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 Program pn.: „Jadłodajnia dla osób bezdomnych, zagrożonych bezdomnością  

i ubogich” (prowadzenie jadłodajni dla osób bezdomnych, zagrożonych bezdomnością  

i ubogich przy ul. Szosa Bydgoska 1 – z posiłku w 2009 r. korzystało ok. 600 osób 

dziennie) – 33 600 zł; 

 Program pn.: „NIE JESTEM SAM. Program aktywizacji społecznej i zawodowej osób 

bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, dotkniętych problemem uzależnień” 

(wsparcie terapeutyczne i socjalne osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością –

ul. Szosa Bydgoska 1 – programem w 2009 r. objęto 500 osób) – 12 600 zł; 

 Program pomocy kobietom bezdomnym i ofiarom zdarzeń losowych (ul. Szosa 

Bydgoska 1, świadczenie usług noclegowych w sytuacjach interwencji kryzysowej, 

programem objęto: 15 kobiet, 4 mężczyzn i 31 dzieci oraz zakwaterowane były 43 

kobiety bezdomne)  – 37 960 zł; 

 Program pn.: „Łaźnia dla bezdomnych i ubogich” (ul. Szosa Bydgoska 1, w 2009 r.  

z kąpieli skorzystało 2655 osób) – 25 200 zł; 

 Program pn.: „Program profilaktyczny i socjoterapeutyczny realizowany dla dzieci  

i młodzieży w Ognisku Opiekuńczo-Wychowawczym im. Matki Teresy  Kierocińskiej 

przy CPC DT w Toruniu, ul. Kard. St. Wyszyńskiego” (do świetlicy 

socjoterapeutycznej przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 7/9 uczęszczało 120 dzieci) –  

45 800 zł; 

 Program pn.: „Realizowanie zadań związanych z problemem bezdomności wśród osób 

dotkniętych problemem alkoholowym w  Centrum Pielęgnacji Caritas  Diecezji 

Toruńskiej  w Toruniu” (ul. Kard. St. Wyszyńskiego 7/9: prowadzenie jadłodajni dla 

osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, pomoc socjalna, terapeutyczna – 

programem objęto 169 osób) – 42 600 zł; 

 Szkolenie pn.: „Chronię siebie, chronię innych – profilaktyka uzależnień w praktyce” 

(Przysiek) – zajęcia edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień dla liderów wsparcia 

rówieśniczego, w szkoleniach uczestniczyło 40 uczniów i 10 nauczycieli – 5 890 zł;   

 Przedsięwzięcia pn. „Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka Bądźmy Razem” 

(Przysiek) – w imprezie wzięło udział ok. 15 tysięcy dzieci – 20 000 zł.     

 

 

2. Stowarzyszenie MONAR – Toruński Dom dla Osób Bezdomnych i Najuboższych 

MONAR-MARKOT z siedzibą w  Toruniu otrzymało  92 000 zł na realizację programu 

„Moje życie w moich rękach” (świadczenie usług noclegowych, socjalnych, 

terapeutycznych, terapia poprzez pracę, 37 miejsc noclegowych – w ciągu roku 

przebywało 117 osób, z zajęć terapeutycznych korzystały 73 osoby).     

 

 

3. Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych 
otrzymała 80 000 zł na realizację programu „Rehabilitacja naturalna poprzez terapię 

konną i terapeutyczne ćwiczenia wspinaczkowe, hydroterapię i szeroko pojętą 

rehabilitację społeczną”. Programem objęto około 600 osób niepełnosprawnych ruchowo  

i umysłowo. Celem programu było poprawienie sprawności psychofizycznej  

i samodzielności podopiecznych Fundacji poprzez udział w obozach terapeutycznych, 

hydroterapii, hipoterapii oraz terapii wspinaczkowej. Ponadto w ramach programu 

organizowano różnego rodzaju spotkania integracyjne oraz imprezy kulturalne  

np. koncerty, spektakle, odczyty, wycieczki, spotkania z nauką na UMK. 
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4. Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii O/Toruń otrzymało 70 000 zł na       

realizację całorocznego programu pn. „Zapobieganie uzależnieniom i przemocy  

w środowisku lokalnym – kontynuacja programu”, celem którego było udzielanie 

specjalistycznej pomocy osobom zagrożonym uzależnieniem, eksperymentującym  

z narkotykami oraz uzależnionym, a także ich rodzinom i opiekunom. W ramach 

programu funkcjonowała Poradnia Profilaktyki Środowiskowej (porady, konsultacje 

specjalistyczne), realizowane były zajęcia dla osób dorosłych (Grupa wsparcia dla 

rodziców, „Szkoła dla rodziców i wychowawców”) a także dla dzieci i młodzieży szkolnej 

(program pn. „Nie pal przy mnie proszę”, warsztaty dla maturzystów pt. „Tytoń albo 

zdrowie”). 

 

 

5. Kujawsko-Pomorski Oddział Towarzystwa „Powrót z U” otrzymał 62 500 zł na 

realizację całorocznego programu pn. „Działania profilaktyczne i terapeutyczne dla osób 

uzależnionych i członków ich rodzin”, którego zasadniczym celem było motywowanie 

osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia działań w kierunku zdrowienia, 

udzielenie wsparcia rodzinom borykającym się z problemem uzależnienia od alkoholu  

i narkotyków (m.in. pomoc w zaplanowaniu działań terapeutycznych na rzecz zdrowienia 

zarówno rodziny jak i osoby używającej), a także przerwanie procesu używania środków 

psychoaktywnych przez młodzież eksperymentującą, korzystającą z pomocy Poradni 

Towarzystwa. 

 

 

6. Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi Opuszczonymi pn. „Oratorium” im. Ks. 

Bronisława  Markiewicza w Toruniu otrzymało 60 000 zł na realizację następujących 

programów: 

 Program profilaktyczno-socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży pt. „Ja, Ty, My” 

(do świetlicy socjoterapeutycznej przy ul. Rybaki 59 uczęszczało 110 dzieci) – 50 000 zł; 

 Przedsięwzięcie pn.: „Michayland 2009” – Fantastyczne Miasteczko Dzieciaków”                                                                                                                     

(impreza w Parku na Bydgoskim Przedmieściu z okazji Dnia Dziecka - udział wzięło ok. 

20 tysięcy osób) – 10 000 zł. 

 

 

7. Towarzystwo Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom otrzymało 54 000 zł na 

realizację całorocznego programu profilaktycznego  p.n.„Działania z zakresu profilaktyki 

uzależnień oraz pomocy psychospołecznej”, którego zasadniczym celem była promocja 

zdrowia oraz wzmacnianie norm i wartości społecznych (program młodzieżowych liderów 

promocji zdrowia) a także przeciwdziałanie uzależnieniom i minimalizowanie zachowań 

problemowych wśród młodzieży.  

 

 

8. Toruński Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w Toruniu otrzymał 

6 000 zł na realizację  2 programów: 

 „XXI Toruński Miesiąc dla Zdrowia - w okresie od 1.05.2009r. do 31.05.2009r. 

mieszkańcy miasta brali udział w zajęciach organizowanych w siłowniach, klubach 

sportowych, na basenach w gabinetach odnowy biologicznej oraz w imprezach sportowo 

rekreacyjnych o charakterze masowym.  

 „Ośrodek terapii ruchowej dla osób III wieku i z nadwagą”. Celem działań było 

promowanie wśród seniorów zdrowego stylu życia, przekazywanie wiedzy oraz 

prowadzenie ćwiczeń fizycznych. Zainteresowanie zajęciami znacznie przekroczyło 

oczekiwania organizatorów. 
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9. Toruńskie Towarzystwo Rehabilitacji Kardiologicznej Wtórnej III Okresu otrzymało 

8 000 zł na realizację programu ”Rehabilitacja kardiologiczna III okresu” skierowanego 

do osób po przebytym zawale serca lub zabiegach kardiochirurgicznych. Zajęcia 

odbywały się na sali gimnastycznej pod kontrolą lekarza i rehabilitantów. Celem zajęć 

było podwyższenie sprawności organizmu oraz powrót do normalnej aktywności 

społecznej i zawodowej. 

 

 

10. Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża  otrzymał  8 000 zł na realizację 

wielu przedsięwzięć, których celem było rozbudzenie w młodzieży zainteresowania 

zdrowym stylem życia oraz nauka udzielania pierwszej pomocy w stanach zagrożenia 

życia. PCK poprzez swoje działania kształtował umiejętności stosowania zdobytej wiedzy  

w praktycznym działaniu oraz propagował ideę czerwonokrzyską. 
 

 

 

 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Ochrony Ludności: 

bezpieczeństwo na wodach w granicach administracyjnych miasta Torunia 
 

 

 liczba podmiotów dotowanych – 1; 

 liczba przedsięwzięć zrealizowanych w ramach udzielonych dotacji – 8: 

            - patrolowanie brzegów rz. Wisły ( interweniowano w przypadkach  niewłaściwego    

zachowania się nad wodą, dokonano kontroli jednostek wodnych, sprawdzając 

wyposażenie w sprzęt ratunkowy), 

- zapewnienie bezpieczeństwa uczestników spływów, regat – tj. Międzynarodowego 

Spływu Kajakowego (udzielono pomocy w 16 przypadkach wywrotki kajaków), 

cyklicznych regat żeglarskich na trasie Toruń-Bydgoszcz oraz imprez 

organizowanych przez UMT - Wianki, Dzień Dziecka, Dni Miasta Torunia  

i Międzynarodowy Festiwal Światła.  

-  przeprowadzono egzaminy na kartę pływacką dla 100 osób, 

- zorganizowano szkolenie dla 10 strażników Straży Miejskiej  na stopień młodszego  

ratownika, 

     -  przeprowadzono akcje profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży, połączone 

z pokazami sprzętu ratowniczego i technik ratowniczych; 

 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć -                     

ok. 1000 osób; 

 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektu (w tym wolontariuszy) 

- ok. 35 osób; 

 łączna kwota udzielonych i wykorzystanych dotacji -  20 000,00 zł  

 

 

 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Rozwoju  

i Programowania Europejskiego: 

1) upowszechnianie wiedzy o Unii Europejskiej, rozwijanie kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami 

2) przeciwdziałanie bezrobociu i wspieranie przedsiębiorczości 

3) działania wspomagające rozwój demokracji oraz praw człowieka 
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4) wspieranie działań w pozyskiwaniu środków finansowych z funduszy 

Unii Europejskiej i innych środków zewnętrznych o podobnym 

charakterze na realizację zadań własnych Gminy Miasta Toruń 
 

 

 liczba dotowanych podmiotów – 15; 

 liczba zrealizowanych przedsięwzięć w ramach udzielonych dotacji – 19; 

 udzielono dotacji w łącznej wysokości 242 500,00 zł, natomiast po zwrocie części 

niewykorzystanych dotacji w 2009 roku kwota ta wyniosła –222 916,48 zł; 

 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ponad 4 

tysiące osób; 

 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym 

wolontariuszy) – ok. 150 osób; 

 

 

 

Podmiot, który otrzymał dotację w wysokości powyżej 50 000 zł: 

 

 Stowarzyszenie „Integracja i Współpraca” otrzymało dotację w wysokości 53 231,79 

zł na realizację projektu pn. „XVI Forum Gospodarcze w Toruniu”. Zadanie polegało na 

organizacji w kwietniu 2009 r. XVI edycji Forum, w której uczestniczyli m.in. p. Danuta 

Hübner, ministrowie, parlamentarzyści. Podczas Forum odbyły się liczne seminaria, 

warsztaty i obrady. Rozmawiano m.in. o 20. rocznicy obrad Okrągłego Stołu,  

o stosunkach gospodarczych, politycznych i kulturalnych pomiędzy Polska a krajami 

wschodnimi, wpływie kryzysu gospodarczego na funkcjonowanie sektora bankowego.  

 

 

Przedsięwzięcie zasługujące na szczególną uwagę ze względu na osiągnięte efekty: 

 

 Projekt pn. „Ponad Podziałami” realizowany przez Stowarzyszenie Akademickie „Ad 

Astra”. Dotacja w wysokości 23 489,09 zł. Celem projektu było zacieśnienie kontaktów  

i przełamywanie barier miedzy społecznością Polską a Żydowską. Był on adresowany do 

młodzieży z Torunia, dla której zorganizowano warsztaty dotyczące relacji Polsko-

Żydowskich przeprowadzone przez przedstawicieli Muzeum Historii Żydów Polskich  

w Warszawie oraz wyjazd do Izraela. Młodzież miała okazję odwiedzić m.in. Muzeum 

holocaustu Yad Vashem, Uniwersytet w Tel Awiwie oraz miejsca biblijne związane  

z historią Izraela i początkiem chrześcijaństwa. Na zakończenie projektu zorganizowano 

wernisaż z prezentacją filmu z podróży oraz wykonanych zdjęć. 

 

 

 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Środowiska i Zieleni: 
ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

 
 liczba dotowanych podmiotów – 8; 

 liczba zrealizowanych przedsięwzięć w ramach udzielonych dotacji – 11; 

 łączna wysokość dotacji –  376 375,77 zł; 

 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ponad 34 tysiące 

osób; 

 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym wolontariuszy) – 

ok. 50 osób;  
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Podmioty, które otrzymały dotację w wysokości powyżej 50 000 zł: 

 

 

 Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne „Tilia” otrzymało 150 000,00 zł na realizację 

projektu „Szkoła Leśna na Barbarce”. W oparciu o zawartą w 2007 roku umowę środki na 

przedmiotowe zadanie przekazywane były zaliczkowo w 4-ratach. Wysokość każdej raty 

wynosiła 37 500,00 zł. Uruchomienie środków następowało po  złożeniu sprawozdania za 

miniony kwartał wraz z informacją o osiągniętym efekcie ekologicznym. W zajęciach  

w Szkole Leśnej na Barbarce uczestniczyły 3 584 osoby. Do efektów ekologicznych, 

które osiągnięto poprzez realizowanie programu należą:  

- podnoszenie świadomości ekologicznej młodego pokolenia, 

- wyrabianie prawidłowych postaw wobec zasobów przyrody żywej i nieożywionej, 

- wskazanie sposobów korzystania z zasobów środowiska zapewniających 

zrównoważony rozwój, 

- rozwijanie wśród dzieci i młodzieży zamiłowania do przyrody poprzez zapoznanie  

z gatunkami roślin i zwierząt chronionych prawem, 

     -    zapoznanie z podstawami prawnymi z zakresu ochrony przyrody i ochrony środowiska. 

 

 

 Fundacja Pracownia Zrównoważonego Rozwoju otrzymała 50 500,00 zł na realizację 

projektu pn. „Ekologiczny.torun.pl – internetowy portal ekologiczny dla miasta Torunia”. 

Stworzony portal wraz z mapą internetową stał się bazą informacyjną, promującą Toruń 

jako miasto chroniące środowisko. Korzystając ze strony można uzyskać informacje np.  

o lokalizacji punktów odbioru elektrośmieci, zużytych leków, czy lokali wolnych od 

dymu tytoniowego, a także o realizowanych przedsięwzięciach służących środowisku  

np. ogłoszenie o konkursie „Toruń Ogrodem”. Portal został uruchomiony w październiku 

2009 roku. Do końca grudnia stronę odwiedziło 3004 internautów z 16 krajów. 

Zanotowano odwiedziny ze 151 polskich miast. W ramach tego zadania opracowano 

również wersję papierową ekologicznej mapy Torunia, wskazującą lokalizację obiektów 

związanych z szeroko pojętą ochroną środowiska – np. pomniki przyrody. Można uznać, 

że realizowany projekt jest nie tylko źródłem informacji na temat naszego miasta,  

ale pełni również funkcję edukacyjną. Strona jest na bieżąco aktualizowana. 

 

 

 Polski Klub Ekologiczny otrzymał 56 000,00 zł  na realizację projektu pn. „Czynna 

ochrona nietoperzy na terenie miasta Torunia”. Efektem realizowanego przedsięwzięcia 

jest utworzenie na terenie Torunia 31 skupisk skrzynek dla nietoperzy, zapewniających im 

warunki rozrodu i bytowania w okresie pozarozrodczym. Rozwieszono łącznie 496 

trocinobetonowych skrzynek. Zakłada się, że taka ilość zapewni godne warunki 

bytowania gatunkom, które występują na terenie Torunia. Należy jednak zaznaczyć,  

że efektu przy realizacji tego typu projektu nie należy oczekiwać od razu. Zasiedlenia 

skrzynek przez nietoperze należy oczekiwać wiosną roku 2010. Realizacja założeń 

programu może przyczynić się do wzrostu populacji nietoperzy na terenie naszego miasta. 

W ramach promocji projektu wykonano 2 tys. egzemplarzy folderów edukacyjno-

promocyjnych, 5 tys. kart pocztowych dot. Natury 2000 i ochrony nietoperzy na terenie 

miasta oraz 200 szt. tablic informacyjno-edukacyjnych.  
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Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Współpracy 

Zewnętrznej i Informacji: 

działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

 
 liczba dotowanych podmiotów – 1; 

 liczba zrealizowanych przedsięwzięć w ramach udzielonych dotacji – 1; 

 łączna wysokość dotacji –  50 863,33 zł; 

 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ok. 1 tysiąca osób; 

 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym wolontariuszy) – 

ok. 30 osób;  

 

 

 Fundacja „Stabilo” otrzymała 50 863,33 zł na realizację przedsięwzięcia o nazwie 

„Zaprojektowanie, budowa, uruchomienie i prowadzenie internetowego portalu 

społecznościowego o nazwie „orbiToruń”, publikowanego w domenie www.orbitorun.pl. 

Zadanie jest realizowane w ramach umowy trzyletniej (2009-2011). Portal ma wspomagać 

rozwój lokalnej wspólnoty, wzmacniać identyfikację lokalnej społeczności ze swoim 

miastem, wspierać otwartość wymiany myśli i poglądów, pomagać w budowaniu 

pozytywnych relacji, promowaniu postaw i idei sprzyjających rozwojowi miasta 

 

 

 

 

II. Wykaz organizacji, które w roku 2009 uzyskały wsparcie 

finansowe z Gminy Miasta Toruń w kwocie powyżej 40 tysięcy zł. 

 
 

 
 

Lp. 

 

Nazwa organizacji 

 

Cel dotacji 

 

Kwota dotacji  

w zł 

 

 

1. 

 

Toruński Klub Hokejowy 

 

Organizacja treningów, imprez sportowych oraz 

meczów drużyny TKH. 

Organizacja treningów, imprez sportowych oraz 

meczów drużyny żaków. 

 

 

 

572 020 

 

2. 
 

Miejski Międzyszkolny Klub  

Sportowy „Katarzynki” 

 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym. 

Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym 

poziomie rozgrywek oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym. 

III Międzynarodowy Turniej Koszykówki Kobiet o 

Puchar Prezydenta Miasta Torunia. 

Organizacja obozu sportowego sekcji koszykówki 

dziewcząt. 

 

 

469 090 

http://www.orbitorun.pl/
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3. 

 

 

Międzyszkolny Klub Sportowy 

„Sokoły” 

 

 

Organizacja treningów, imprez sportowych oraz 

meczów drużyn młodzieżowych. 

Organizacja treningów, udział w imprezach 

sportowych oraz zakup sprzętu.  

Organizacja Międzynarodowego Turnieju  

w hokeju na lodzie„SPONSOR CUP 2009”. 

Organizacja obozu sportowego. 

 

 

330 570 

 

 

4. 

 

 

Toruński Klub Sportowo-

Turystyczny „Budowlani” 

 

 

Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie szermierki, 

szkolenie sportowe dzieci  

i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym w zakresie wioślarstwa, szkolenie  

i uczestnictwo w zawodach i rozgrywkach 

sportowych dzieci i młodzieży w zakresie siatkówki. 

Szkolenie i uczestnictwo w centralnych 

rozgrywkach. 

Letnie obozy sportowe. 

 

 

 

302 940 

 

 

5. 

 

 

Klub Sportowy „Pomorzanin” 

 

 

Prowadzenie szkolenia dzieci i młodzieży oraz 

udział we współzawodnictwie sportowym: sekcja 

hokeja na trawie, sekcja piłki nożnej, sekcja boksu. 

Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym  - sekcja hokeja na 

trawie. 

Organizacja obozów sportowych.  

Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych. 

Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Zygmunta 

Krygera. 

 

 

 

294 580 

 

6. 
 

Caritas Diecezji Toruńskiej 

 

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. 

Koncert świąteczny. 

„Chronię siebie, chronię innych – profilaktyka 

uzależnień w praktyce”. 

Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka „Bądźmy 

Razem”. 

Zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla 

dzieci i młodzieży (podopiecznych Ogniska 

Wychowawczego przy Toruńskim Centrum 

„Caritas” im. Bł. Matki Marii Karłowskiej - projekt 

„Nikt nie jest samotną wyspą”. 

Program pomocy kobietom bezdomnym  

i ofiarom zdarzeń losowych prowadzony przez 

Toruńskie Centrum „Caritas” im. Błogosławionej 

Matki Marii Karłowskiej. 

„Nie jestem sam” – program aktywizacji społecznej  

i zawodowej osób bezdomnych  

i zagrożonych bezdomnością, dotkniętych 

problemem uzależnień. 

Łaźnia dla bezdomnych i ubogich prowadzona przez 

Toruńskie Centrum „Caritas” im. Błogosławionej 

Matki Marii Karłowskiej 

Jadłodajnia dla osób bezdomnych i ubogich 

prowadzona przez Toruńskie Centrum „Caritas” im. 

Błogosławionej Matki Marii Karłowskiej. 

 

288 375 
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Realizowanie zadań związanych z problemem 

bezdomności wśród osób dotkniętych problemem 

alkoholowym w Centrum Pielęgnacji Caritas 

Diecezji Toruńskiej. 

Program profilaktyczny i socjoterapeutyczny 

realizowany dla dzieci i młodzieży w Ognisku 

Opiekuńczo-Wychowawczym im. Matki Teresy 

Kierocińskiej przez Centrum Pielęgnacji Caritas 

Diecezji Toruńskiej. 

 

7. 
 

Fundacja Biuro Kultury 

 

 

Międzynarodowy Festiwal Filmowy TOFFIFEST. 

2 Toruń Short Festival 

 

264 630 

 

8. 
 

Toruńskie Stowarzyszenie 

Ekologiczne „Tilia” 

 

Szkoła Leśna na Barbarce.  

Edukacja w Miejskim Schronisku dla Zwierząt. 

 

 

165 000 

 

9. 
 

Toruński Klub Piłkarski 

ELANA 

 

Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym 

poziomie rozgrywek oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym. 

 

150 000 

 

10. 
 

Akademicki Związek 

Sportowy – UMK Toruń 

 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym.  

Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym. 

Obozy letnie 

 

 

147 240 

 

11. 
 

Toruński Klub Kolarski 

„Pacific” 

 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym. 

 

 

136 850 

 

12. 
 

Międzyszkolny Klub Sportowy 

„Axel” 

 

Szkolenie dzieci i młodzieży – łyżwiarstwo 

figurowe, synchroniczne i curling. 

VIII Międzynarodowe Zawody w Łyżwiarstwie 

Figurowym „GAM NESTLE NESQUIK CUP 

2009”. 

Obozy szkoleniowo-sportowe. 

Sportowe lato na lodowisku MENTOR. 

 

 

 

129 730 

 

13. 
 

Miejski Klub Lekkoatletyczny 

 

 

 

Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie 

zajęć w lekkiej atletyce. 

Udział Klubu w rozgrywkach II ligi la seniorów. 

Organizacja 31. Memoriału im. Grzegorza 

Duneckiego. 

Organizacja obozów sportowych w okresie letnim. 

 

 

 

124 750 
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14. 
 

Fundacja Kultury Bałtyckiej 

Probaltica 

 

 

 

XVI Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Sztuki 

Krajów Bałtyckich 2009 

 

 

120 000 

 

15.  
 

Stowarzyszenie Miejski 

Międzyszkolny Klub Sportowy 

„Pierniki” 

 

Zapewnienie warunków rozwoju sportu 

kwalifikowanego. 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 

we współzawodnictwie sportowym – koszykówka 

chłopców.  

Organizacja obozu sportowego. 

 

 

 

113 600 

 

 

16. 
 

Stowarzyszenie MONAR 

reprezentowane przez 

Toruński Dom dla Osób 

Bezdomnych i Najuboższych 

MONAR-MARKOT 

 

 

 

„Moje życie w moich rękach” 
 

92 000 

 

17. 
 

Fundacja Pracownia 

Zrównoważonego Rozwoju 

 

 

Śniadanie na trawie 2009 – Twoja Planeta potrzebuje 

Ciebie. 

Ekologiczny.toruń.pl – internetowy portal 

ekologiczny dla miasta Torunia. 

Akademia Myśli Społecznej 2009. 

 

 

 

86 611 

 

18. 
 

Fundacja Ducha na Rzecz 

Rehabilitacji Naturalnej Ludzi 

Niepełnosprawnych 

 

Rehabilitacja naturalna poprzez terapię konną 

i terapeutyczne ćwiczenia wspinaczkowe , 

hydroterapię i szeroko pojętą rehabilitację społeczną. 

Przygoda wśród jezior i lasów. 

 

 

 

 

82 435 

 

 

19. 

 

 

Stowarzyszenie Opieki nad 

Dziećmi Opuszczonymi pn. 

„Oratorium” im. Księdza 

Bronisława Markiewicza 

 

 

Obóz profilaktyczno-wychowawczy pn. 

„Wypoczywamy aktywnie – jesteśmy razem tu  

i teraz”. 

Program profilaktyczno-socjoterapeutyczny 

realizowany dla dzieci i młodzieży „Ja, Ty, My”. 

„Michayland” – Fantastyczne Miasteczko 

Dzieciaków 2009. 

Europa pełna baśni. 

 

 

 

 

 

76 500 

 

20. 
 

Fundacja „Archiwum  

i Muzeum Pomorskie Armii 

Krajowej oraz Wojskowej 

Służby Polek” 

 

Działalność statutowa. 

Konferencja Elżbieta Zawacka, materiały do 

biografii. 

Książka „Barbarka” S. Grochowina, J. Szyling 

Minęło sto lat. 

„Wojna i pokój. Losy Polaków w latach 1939-1989”. 

Prelekcje dla młodzieży gimnazjalnej, licealnej  

i studenckiej z zakresu dziejów II wojny światowej. 

 

 

 

 

74 744 
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21. 
 

Międzyszkolny Klub Sportowy 

„Zryw” 

 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym (la, koszykówka).  

VII Memoriał Wojtka Michniewicza w Koszykówce. 

Organizacja obozu sportowego. 

 

 

 

73 880 

 

22. 
 

Fundacja Amicus Universitatis 

Nicolai Copernici 

 

Festiwal Fotografii Przyrodniczej. 

Poznajemy nocne niebo. 

Fides et ratio. 

 

 

 

72 603 

 

23. 
 

Stowarzyszenie 

Międzynarodowe Centrum 

Zarządzania Informacją 

ICIMSS 

 

 

 

 

 

 

 

Polskie zbiory w portalu Europeana za 

pośrednictwem projektu ATHENA - Access to 

cultural heritage networks across Europe. 

Wieczory Europejskie - organizacja cyklu debat dla 

mieszkańców Torunia. 

Twórcy Kultury Torunia – Informator 1998-2009 

 

72 000 

 

24. 

 

 

Stowarzyszenie Teatr Wiczy 

 

 

 

 

Działalność repertuarowa i laboratoryjna. 

 

 

 

70 000 

 

25. 
 

Toruński Klub Gimnastyczny 

„Olimpijczyk” 

 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży w sekcji gimnastycznej oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym.  

Organizacja obozu sportowo-rekreacyjnego. 

 

 

 

 

69 400 

 

 

 

26. 
 

Stowarzyszenie Kultury 

Fizycznej „Maraton Toruński” 

 

Przygotowanie i organizacja XXVII 

Międzynarodowego Maratonu Toruńskiego.  

Organizacja i przeprowadzenie III Toruńskiego 

Biegu im. Jana Pawła II. 

Przygotowanie i organizacja VII Półmaratonu  

Św. Mikołajów. 

 

 

 

67 000 

 

 

27. 

 

 

Międzyszkolny Klub Pływacki 

„Toruńczyk” 

 

 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym w pływaniu. 

Zakup sprzętu sportowego umożliwiającego 

prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  

i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym w pływaniu. 

Organizacja obozu sportowego. 

Organizacja zawodów pływackich „Grand Prix 

Toruńczyka”. 

 

 

 

 

66 480 
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28. 

 

 

Towarzystwo Miłośników 

Torunia 

 

 

Działalność kulturalno-oświatowa. 

Opracowanie wydawnictwa: seria biblioteczna To-

Mi-To. 

 

 

 

65 000 

 

 

29. 

 

 

Polskie Towarzystwo 

Zapobiegania Narkomanii – 

Oddział w Toruniu 

 

 

 

 

Zapobieganie uzależnieniom i przemocy  

w środowisku lokalnym – kontynuacja programu 

 

 

64 240 

 

 

30. 

 

 

Międzyszkolny Klub Sportowy 

„Włókniarz” 

 

 

Prowadzenie szkolenia sportowego  dzieci  

i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym, organizacja imprez sportowych  

o zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim oraz 

lokalnym. 

Organizowanie obozu sportowego dla drużyn 

piłkarskich 

 

 

 

62 620 

 

 

31. 

 

 

Towarzystwo „Powrót z U” 

Oddział Kujawsko-Pomorski 

 

 

Działania profilaktyczne i terapeutyczne dla osób 

uzależnionych i członków ich rodzin. 

 

 

 

 

62 500 

 

 

32. 

 

 

Polski Klub Ekologiczny 

 

 

Czynna ochrona nietoperzy na terenie miasta 

Torunia. 

 

 

 

56 000 

 

33. 
 

Stowarzyszenie „Społeczne 

Ognisko Artystyczne Wrzosy” 

 

 

Działalność w 2009 roku 
 

55 000 

 

 

34. 

 

 

Stowarzyszenie „Integracja  

i Współpraca” 

 

 

 

 

XVI Forum Gospodarcze w Toruniu. 

 

 

53 231 

 

35. 
 

Fundacja STABILO 

 

Zaprojektowanie, budowa, uruchomienie  

i prowadzenie internetowego portalu 

społecznościowego orbiToruń. 

Spotkania z afektywnością – kampania społeczna. 

 

 

52 863 

 

 

36. 

 

 

Stowarzyszenie Żyć Lepiej 

 

 

„Żyj zdrowo – żyj lepiej”. 

Słoneczny wypoczynek. 

 

 

 

 

52 200 

 

 

37. 

 

 

Towarzystwo Profilaktyki  

i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom 

 

 

 

Działania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz 

pomocy psychospołecznej 

 

 

51 500 
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38. 
 

Katolickie Stowarzyszenie 

Civitas Christiana 

 

Anielskie Spotkania IV. 

Ochrona zdrowia psychicznego osób i rodzin 

narażonych na destrukcję psychomanipulacji oraz 

pomoc osobom już uzależnionym w tym zakresie. 

 

 

 

48 000 

 

 

 

39. 
 

Klub Abstynenta „Flisak” 

 

„Uzdrawiając siebie uzdrawiamy świat” 

 

 

47 697 

 

40. 
 

„JESTEM” Stowarzyszenie 

Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia 

 

Klub Integracji Społecznej. 

Integracyjny Obóz Niepełnosprawnych – Mazury 

2009. 

Pracownia Rozwoju Porozumiewania. 

Rozwój Aktywności Twórczej. 

 

 

44 530 

 

41. 
 

Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku 

Harcerstwa Polskiego, 

Komenda Hufca Toruń 

 

Organizacja czasu wolnego oraz wychowanie dzieci 

i młodzieży z Gminy Toruń zrzeszonych w ZHP. 

Koncert pamięci Jacka Kaczmarskiego. 

Toruń - miasto astronomii. 

IV Turniej Halowej Piłki Nożnej Hufca Toruń. 

XXVI Ogólnopolski Rajd Kopernikański. 

Skauting jest wielką grą uprawianą przez przyjaciół 

w służbie. 

Wyprawa po Betlejemskie Światło Pokoju dla 

Torunia. 

Gramy w zielone – harcerski obóz rekreacyjno-

edukacyjny z zakresu ekologii oraz propagowania 

turystyki i rekreacji. 

Złaz Drużyn Hufca ZHP Toruń – „Braterstwo”. 

 

 

 

44 100 

 

42. 
 

Stowarzyszenie Profilaktyki 

Uzależnień „Zdrowa Rodzina” 

 

Świetlica terapeutyczna „Pączek”. 

Program edukacyjno-profilaktyczny „Chcę czuć się 

bezpiecznie”. 

Program terapeutyczny dla Dorosłych Dzieci 

Alkoholików. 

Program edukacyjno-profilaktyczny „Radzę sobie ze 

stresem”. 

 

 

43 771 

 

43. 
 

Lokalna Organizacja 

Turystyczna 

 

Promocja turystyczna i tworzenie nowych produktów 

turystycznych miasta Torunia. 

Promocja turystyczna miasta Torunia w ramach 

Międzynarodowego rajdu Transgothica Toruń-

Bytów. 

Cykl spotkań z kulturą hiszpańską. 

 

 

41 500 

 

44. 
 

Towarzystwo Miast 

Partnerskich 

 

Wystawa fotografii Alicji Piotrowskiej „Nie ma jak 

pomarańczowa parada”. 

Wymiana zagraniczna mieszkańców Torunia – 

przyjazd mieszkańców miasta partnerskiego Lejdy  

w Holandii. 

Wymiana zagraniczna mieszkańców Torunia –

wyjazd do miasta partnerskiego Lejdy w Holandii. 

Toruń w Bliźniaczym Obiektywie – IV edycja 

pleneru fotograficznego miast bliźniaczych Torunia. 

Maraton Lejda – Toruń. 

 

 

40 457 
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45. 
 

RC fundacja konsultingu  

i rehabilitacji 

 

Mieszkanie chronione nr 1 dla osób psychicznie 

chorych. 

Mieszkanie chronione nr 2 dla osób psychicznie 

chorych. 

Centrum dzienne dla osób psychicznie chorych. 

 

 

 

40 026 

 

 

  

 

III.   Wsparcie finansowe w formie obniżonych stawek czynszu za 

lokale użytkowane przez toruńskie organizacje pozarządowe  

a stanowiące własność Gminy Miasta Toruń. 
  

 

Stosowanie obniżonych stawek czynszu za użytkowanie przez organizacje pozarządowe 

lokali stanowiących własność Gminy Miasta Toruń reguluje Uchwała Rady Miasta Torunia 

Nr 150/95 z dnia 27.04.1995 roku zmieniona Uchwałą Nr 1023/06 RMT z dnia 18.05.2006 

roku, Uchwałą Nr 111/07 RMT z dnia 28.06.2007 roku oraz Uchwałą Nr 273/08 RMT  

z 13.03.2008 roku. 

 

 

Użytkowników lokali można pogrupować wg kategorii obniżek stawek czynszu  

w stosunku do stawek tabelowych: 

 

I kategoria – użytkownicy objęci obniżoną stawką czynszu o 70% w stosunku do tabelowej: 

 

1. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – ul. Strumykowa 4; 

2. Fundacja na Rzecz Rozwoju Dzieci Niepełnosprawnych „Daj Szansę” – ul. Prosta 6; 

3. Towarzystwo Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom – ul. Strumykowa 4; 

4. Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” –  

ul. Strumykowa 4; 

5. Polski Komitet Pomocy Społecznej – ul. Strumykowa 4; 

6. Polski Komitet Pomocy Społecznej – ul. Wielkie Garbary 2; 

7. Polski Związek Niewidomych – Zarząd Koła – ul. Okólna 169; 

8. Polski Związek Niewidomych – Warsztat Terapii Zajęciowej – ul. Mickiewicza 61; 

9. „Jestem” Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia – ul. Armii Ludowej 77; 

10. Toruńskie Centrum Caritas – ul. Wały Gen. Sikorskiego 27/29 (fort B-65); 

11. Kujawsko-Pomorski Oddział Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” – ul. Gagarina 

34/36; 

12. Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Diecezji Toruńskiej – ul. Szosa 

Chełmińska 254/258; 

13. Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Sportu Osób Niepełnosprawnych –  

ul. Parkowa 3; 

14. Toruńskie Stowarzyszenie Aktywności Społecznej – ul. Bydgoska 58; 

15. Fundacja Polska Akcja Humanitarna – ul.Wita Stwosza 2. 
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II kategoria – użytkownicy objęci obniżoną stawką czynszu o 50% w stosunku do 

tabelowej: 

 

1. Polski Związek Filatelistów – ul. Kopernika 33; 

2. Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii - ul. Kopernika 33; 

3. Polski Związek Chórów i Orkiestr – ul. Szosa Chełmińska 254/258; 

4. Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Orientacji Sportowej – ul. Okólna 169; 

5. Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole – ul. Jęczmienna 10 / Sukiennicza 7; 

 

III kategoria – użytkownicy objęci obniżoną stawką czynszu o 30% w stosunku do 

tabelowej: 

 

1. Fundacja Nadzieja dla Rodzin – ul. Konopnickiej 24 

 

IV kategoria – użytkownicy, którzy decyzją Prezydenta Miasta Torunia uzyskali większą 

obniżkę stawki czynszu w stosunku do tabelowej: 

 

1. Stowarzyszenie Społeczne Ognisko Artystyczne „Wrzosy” – ul. Szosa Chełmińska 

239/241; 

2. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – ul. Strumykowa 4; 

3. Stowarzyszenie Mieszkańców Kaszczorka – ul. Smocza 11/13; 

4. Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień „Zdrowa Rodzina” – ul. Kościuszki 23; 

5. Klub Abstynenta „Flisak” – ul. Gagarina 152; 

6. Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Bank Żywnościowo-Rzeczowy – ul. Wały Gen. 

Sikorskiego 27/29 (fort B-65); 

7. Fundacja Bank Żywności – ul. Wały Gen. Sikorskiego 27/29 (fort B-65); 

8. Polski Czerwony Krzyż – ul. Strumykowa 4; 

9. Kurkowe Bractwo Strzeleckie – ul. Szosa Chełmińska 212 (fort A-19). 

 

 

 

IV.  Wsparcie pozafinansowe organizacji pozarządowych. 

 
Współpraca pozafinansowa Gminy Miasta Toruń z organizacjami pozarządowymi w roku 

2009 była realizowana w następujących formach: 

 

 Funkcjonowanie Zespołu konsultacyjnego ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

 Funkcjonowanie koordynatora ds. współpracy Gminy Miasta Toruń z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

 Funkcjonowanie pięciu tematycznych grup roboczych: 

1. Grupa ds. kultury, ochrony dóbr kultury i tradycji narodowej, edukacji i wychowania 

oraz organizacji hobbystycznych; 

2. Grupa ds. kultury fizycznej i sportu oraz upowszechniania turystyki, rekreacji  

i krajoznawstwa; 

3. Grupa ds. polityki społecznej, zdrowia i osób niepełnosprawnych; 

4. Grupa ds. promocji społeczeństwa obywatelskiego, praw człowieka i działań 

proeuropejskich oraz organizacji skupiających grupy zawodowe; 

5. Grupa ds. ochrony środowiska i ekologii. 
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 Organizacja VI Toruńskiego Forum Organizacji Pozarządowych. 

 

 Serwis internetowy dla organizacji pozarządowych. 

 

 Konsultowanie aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych. 

 

 Wspieranie organizacji w poszukiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet 

Gminy Miasta Toruń. Informacje na ten temat podawane były przede wszystkim za 

pośrednictwem internetowego serwisu dla organizacji oraz na bieżąco przekazywane 

bezpośrednio zainteresowanym podmiotom. 

 

 Udzielanie rekomendacji w przypadku ubiegania się przez organizacje pozarządowe  

o środki ze źródeł zewnętrznych, współdziałanie w pozyskiwaniu środków z funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej, Norweskiego Mechanizmu Finansowego, grantów 

fundacji.  

 

 Działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji pozarządowych,  

np. organizowanie lub informowanie o możliwościach uczestnictwa w szkoleniach, 

konsultacjach, konferencjach itp. 

 

 Pomoc w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami o podobnym charakterze w miastach 

bliźniaczych Gminy Miasta Toruń. 

 

 Organizacjom pozarządowym realizującym różnego typu przedsięwzięcia (imprezy, 

konferencje, szkolenia) udzielana była pomoc merytoryczna (doradztwo), techniczna 

(udostępnianie pomieszczeń, użyczanie sprzętu multimedialnego i innego).  

 

 

Szczegółowe informacje o realizacji pozafinansowych form wsparcia organizacji 

pozarządowych przez Gminę Miasta Toruń w roku 2009 zostało przedstawione w sprawozdaniu 

z wykonania Uchwały Nr 930/05 Rady Miasta Torunia z 29 grudnia 2005 roku z późn. zm.  

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miasta Toruń z organizacjami 

pozarządowymi, które zostało przedłożone Radzie Miasta Torunia w marcu br. 

 

 

 

V.   Współpraca z organizacjami posiadającymi status organizacji 

pożytku publicznego – wykaz. 

 

 
W roku 2009 Gmina Miasta Toruń współpracowała z następującymi organizacjami 

posiadającymi status organizacji pożytku publicznego: 

 

1) Bank Żywności 

2) Caritas Diecezji Toruńskiej  

3) „Daj Szansę” Fundacja na Rzecz Rozwoju Dzieci Niepełnoprawnych  

4) Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży  

5) Fundacja Amicus Universitatis Nicolai Copernici  
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6) Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych  

7) Fundacja „Edukacyjna szansa dla wszystkich” 

8) Fundacja Feniks  

9) Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej 

oraz Wojskowej Służby Polek 

10) Fundacja Inter Star 

11) Fundacja KOT – Koty Otoczone Troską 

12) Fundacja na Rzecz Hematologii  

13) Fundacja na rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym „Zielony Liść”  

14) Fundacja na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Arkadia”  

15) Fundacja na Rzecz Osób Słabych „Sinapis” 

16) Fundacja „O uśmiech dziecka” 

17) Fundacja Orion  

18) Fundacja Platon Imienia Kuby Rumińskiego  

19) Fundacja Pomocy Chorym na Depresję oraz Chorobę Afektywną Dwubiegunową 

„Stabilo” 

20) Fundacja Pomocy Człowiekowi i Środowisku „Humana Divinis”  

21) Fundacja Pomocy Samotnym Matkom  

22) Fundacja Seni i Edwarda Martuszewskich „Protomni”  

23) Fundacja Światło  

24) Fundacja „Traditio Europae” 

25) Fundacja Wspierania Rozwoju „Impuls” 

26) „Jestem” Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia  

27) Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Diecezji Toruńskiej im. Wandy 

Szuman 

28) Katolicki Ośrodek Psychologiczno-Pastoralny „Cyrenejczyk”  

29) Klub Karate Shotokan „DOJO TORUŃ” 

30) Klub Sportowy „Laguna” przy Zespole Szkół Sportowych nr 24 w Toruniu  

31) Klub Szachowy „Torfarm-64”  

32) Lekarskie Stowarzyszenie Senioratu w Toruniu  

33) Liga Ochrony Przyrody – Zarząd Okręgu w Toruniu 

34) Miejski Klub Lekkoatletyczny 

35) Międzyszkolny Klub Sportowy „AXEL” 

36) Polska Akcja Humanitarna – Biuro Pomorskie 

37) Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Rejonowy w Toruniu  

38) Polski Związek Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski 

39) Polski Związek Weteranów Lekkiej Atletyki 

40) Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Rejonowy 

41) RC – Fundacja Konsultingu i Rehabilitacji  

42) Royal Rangers Polska Szczep Nr 2 w Toruniu 

43) Stowarzyszenie Alfa Polska 

44) Stowarzyszenie Chorych na Białaczkę  

45) Stowarzyszenie Inicjatyw Niemożliwych „Motyka”  

46) Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Bank Żywnościowo-Rzeczowy w Toruniu  

47) Stowarzyszenie Miłośników Golfa i Fortyfikacji „TATFORT” 

48) Stowarzyszenie „Motywacja” 

49) Stowarzyszenie na Rzecz Opieki Długoterminowej i Pomocy Społecznej „Dom Pod 

Słońcem” w Toruniu  

50) Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Przewlekle Chorym „Chronica”  

51) Stowarzyszenie na Rzecz Praworządności i Ochrony Praw Człowieka 
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52) Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi Opuszczonymi p.n. Oratorium im. ks. Bronisława 

Markiewicza  

53) Stowarzyszenie Opiekuńczo-Wychowawcze im. Św. Franciszka  

54) Stowarzyszenie Organizatorów i Promotorów Opieki Długoterminowej  

55) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo „Zawsze Razem”  

56) Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień „Zdrowa Rodzina” 

57) Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Pomocy Rodzinie „Równe Szanse” 

58) Stowarzyszenie Przyjaciół SP 6 i Świetlicy Środowiskowej 

59) Stowarzyszenie Przyjaciół Zakładu Konserwacji Malarstwa i Rzeźby Polichromowanej 

Toruńskiej Szkoły Konserwacji  

60) Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Złotoria” 

61) Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht Klub Toruń” 

62) Stowarzyszenie „Żyć Lepiej”  

63) Toruński Klub Sportowo-Turystyczny „Budowlani”  

64) Toruński Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 

65) Toruńskie Stowarzyszenie „Amazonki”  

66) Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne „Tilia”  

67) Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole – Zarząd Regionalny w Toruniu 

68) Toruńskie Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt 

69) Toruńskie Towarzystwo Sportowe  

70) Towarzystwo Autyzmu w Toruniu  

71) Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” Oddział Kujawsko-

Pomorski w Toruniu 

72) Towarzystwo Sportowe „Opatrunki”  

73) Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Toruń 

 

 

 

VI.  Podsumowanie. 

 
Gmina Miasta Toruń zrealizowała założenia Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2009. 

 

 W ramach współpracy finansowej organizacjom pozarządowym została zlecona  

w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert realizacja wskazanych w programie 

zadań publicznych poprzez powierzenie wykonania zadań publicznych wraz ze 

sfinansowaniem ich realizacji, bądź poprzez wsparcie wykonania zadań publicznych dotacją 

finansową. Na przestrzeni kilku ostatnich lat zaobserwowano następujące tendencje: 

 Kwota przekazywanych organizacjom środków finansowych jest z roku na rok coraz 

większa. 

 W konkursach uczestniczy coraz więcej organizacji i rośnie liczba realizowanych 

projektów.  

 Rośnie liczba beneficjentów realizowanych projektów, tj. osób będących bezpośrednimi 

adresatami zadań publicznych.  

Organizacje pozarządowe użytkujące lokale będące własnością gminy miały 

możliwość korzystania z obniżonych stawek czynszu za ich najem. Gmina Miasto Toruń 

przekazywała również organizacjom obchodzącym jubileusze swojej działalności 

okolicznościowe podarunki w postaci sprzętu elektronicznego. 

 W ramach współpracy pozafinansowej Gmina Miasto Toruń zaprosiła przedstawicieli 

organizacji pozarządowych do udziału w pracach Zespołu konsultacyjnego ds. współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz pięciu tematycznych grup roboczych. Zostało 

przygotowane VI Toruńskie Forum Organizacji Pozarządowych. Organizacje pozarządowe 
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uczestniczyły w konsultacjach aktów normatywnych dotyczących dziedzin związanych z ich 

statutową działalnością. W serwisie internetowym dla organizacji pozarządowym były na 

bieżąco zamieszczane wszelkie istotne dla organizacji wiadomości i komunikaty,  

w szczególności o możliwościach pozyskania środków finansowych z różnych źródeł oraz 

szkoleniach i seminariach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toruń, 26.05.2010 r. 

 

 

Sprawozdanie sporządziła: 

               /-/  Daria  Ostrowska 

              Główny Specjalista 

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

 

Sprawdziła: 

                       /-/   Hanna Miller 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

 

 

Akceptacja: 

      /-/  Danuta Kamińska 

Dyrektor Wydziału Księgowości      

                                                                                                           

 

      /-/   Zbigniew Fiderewicz      

 

Zastępca Prezydenta Miasta Torunia      

 

 

 

        /-/   Michał Zaleski     

 

Prezydent Miasta Torunia                    
 

 



 

 

Zestawienie zbiorcze środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta Torunia  

w latach 2007, 2008, 2009 i 2010 

 na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe 
 

 

 
 

 

Wydział Urzędu Miasta Torunia 

Łączna wartość  

wsparcia  

wykorzystanego 

 

Łączna wartość  

wsparcia  

wykorzystanego 

 

Łączna wartość 

 wsparcia 

 wykorzystanego 

 

Łączna wartość 

wsparcia  

zaplanowanego w 

budżecie gminy 

 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010 rok 

 
Wydział Kultury 

 

915 147,36 zł 

 

997 704,01 zł 

 

1 324 623,51 zł 

 

1 690 000,00 zł 

 

Wydział Edukacji 

 

40 000,00 zł 

 

58 515,34 zł 

 

59 444,61 zł 

 

60 000,00 zł 

 

Wydział Sportu i Turystyki 

 

2 978 000,00 zł 

 

3 859 746,50 zł 

 

4 366 253,83 zł** 

 

3 700 000,00 zł** 

 

Wydział Współpracy Zewnętrznej i Informacji 

 

- 

 

- 

 

50 863,33 zł 

 

- 

 

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

 

1 285 855,19 zł 

 

1 258 357,55 zł 

 

1 422 198,94 zł 

 

1 834 400,00 zł 

 

Wydział Ochrony Ludności* 

 

20 000,00 zł 

 

20 000 zł 

 

20 000,00 zł 

 

20 000,00 zł 

 

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego 

 

205 861,11 zł 

 

159 486,84 zł 

 

222 916,48 zł 

 

252 000,00 zł 

 

Wydział Środowiska i Zieleni 

 

294 113,54 zł 

 

341 874,70 zł 

 

376 375,77 zł 

 

330 000,00 zł 

 

RAZEM: 

 

5 818 433,20 zł 

 

6 695 684, 94 zł 

 

7 842 676,47 zł 

 

7 886 400,00 zł 

 

 
*     zawarte umowy dotyczą dofinansowania na kwotę 60 000 zł na lata 2007-2009 (po 20 000 zł na każdy rok) oraz na lata 2010-2012 na kwotę 60 000 zł (po 20 000 zł na każdy  

rok) 

**   łącznie ze sportem kwalifikowanym 

 



Wydział Kultury  

Nazwa podmiotu, któremu udzielono 

dotacji 
Tytuł projektu 

końcowy  

koszt  

całkowity 

realizacji 

projektu 

Kwota dotacji 

wynikająca z 

umowy 

kwota 

rozliczona 

uwagi np. 

 informacja  

o zwrocie  

dotacji w 

2009 r. 

Dział: 921 rozdział: 92105 zadanie: wspieranie § 2810 

FUNDACJA FREE ARTS 
POŁĄCZENIA BEZPOŚREDNIE, 

YOUNG ART. 
           6 854,88     4 000,00 3 554,88 145,12 w 2009  

i 300 w 2010 

PRO THEATRO 
55 I WIĘCEJ-TWORZYĆ 

DOJRZALE 
         14 645,55     10 000,00 10 000,00 

  

Fundacja FABRYKA UTU 
FESTIWAL ANTROPOLOGII 

WIZUALNEJ "ASPEKTY" 
           6 773,26     5 000,00 4 741,26 258,74 

FUNDACJA ARCHIWUM I MUZEUM 

POMORSKIE AK I WOJSKOWEJ 

SŁUZBY POLEK  

ALBUM - spektakl dedykowany gen. 

Elżbiecie Zawackiej        

REZYGNACJA 

Razem (podsuma) 
28273,69 19 000,00 18 296,14 

  

Dział: 921 rozdział: 92105 zadanie: wspieranie § 2820 

TOWARZYSTWO MUZYCZNE IM. I.J. 

PADEREWSKIEGO 

PADEREWSKI PIANO ACADEMY 
        250 339,01                 10 000,00     

                

 7 521,64     

do zwrotu w 

2010 roku 

2478,36  

ZWIĄZEK WIĘŹNIÓW 

POLITYCZNYCH OKRESU 

STALINOWSKIEGO 

KULTYWOWANIE 

PATRIOTYCZNYCH WARTOŚCI 

NARODOWYCH 

           5 734,00                   3 000,00     
                

 3 000,00     
  

ZWIĄZEK WIĘŹNIÓW 

POLITYCZNYCH OKRESU 

STALINOWSKIEGO 

UPAMIĘTNIANIE PODMIOTÓW 

POLSKICH            2 900,00                   2 300,00     
                 

2 300,00     
  

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ 

TEATRU MUZYCZNEGO MAŁA 

REWIA 

KONCERT ŚWIĄTECZNY 

         33 295,50                   5 000,00     
                 

5 000,00     
  

TOWARZYTWO MIAST 

PARTNERKICH 

WYSTAWA FOTOGRAFII ALICJI 

PIOTROWSKIEJ "NIE MA JAK 

POMARAŃCZOWA PARADA" 

           3 109,85                   1 690,00     
                 

1 690,00     
  



TOWARZYSTWO AZJI I PACYFIKU 
ESK SIĘ RYMUJE 

         12 537,80                   7 000,00     
                 

7 000,00       

POLSKIE STOWARZYSZENIE 

CARILLONOWE 

FESTIWAL TOURNEE DE 

CARILLION          50 010,96                 35 000,00     
               

35 000,00       

ZWIĄZEK REPRESJONOWANYCH 

PLITYCZNIE ŻOŁNIERZY - 

GÓRNIKÓW 

PIELEGNOWANIE POLSKOŚCI 

ORAZ ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI 

NARODOWEJ, OBYWATELSKIEJ 

I KULTUROWEJ 

           9 133,71                   3 000,00     
                 

3 000,00     

  

EUROPEJSKIE ZRZESZENIE 

MŁODZIEŻY 
HYBRYDA          64 505,12                 15 000,00     

               

15 000,00       

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW 

MUZYKI CHÓRALNEJ ASTROLABIUM 
WYJAZD NA MALTĘ       

REZYGNACJA 

LOKALNA ORGANIZACJA 

TURYSTYCZNA 

CYKL SPOTKAŃ Z KULTURA 

HISZPAŃSKĄ 
           7 501,72                   5 000,00     

                 

5 000,00       

ZWIĄZEK INWALIDÓW WOJENNYCH 

PODTRYZMYWANIE 

TRADYCJINAROD. PODCZAS 

ŚWIĄT PAŃSTWOWYCH 

           7 901,02                   3 000,00     
                 

2 765,34     
234,66 

TOWARZYSTWO MIŁOSNIKÓW 

TORUNIA  

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-

OŚWIATOWA 
         74 327,40                 50 000,00     

               

50 000,00     
  

Stowarzyszenie Kulturalne Chór 

Nauczycielski CON ANIMA 

DZIAŁALNOŚC CHÓRU 

NAUCZYCIELSKIEGO 
           7 792,04                   6 120,00     

                 

5 817,00     303,00 

ZPAP 
STULECIE ŚRODOWISKA 

ARTYSTÓW PLASTYKÓW 
         14 320,00                 10 000,00     

              

10 000,00       

ZPAP DZIEŁO ROKU 2008          40 428,77                 20 000,00     
               

20 000,00       

Razem (podsuma) 
        583 836,90               176 110,00     

             

173 093,98       

Dział: 921 rozdział: 92105 zadanie: wspieranie § 2810 POWIAT 

FUNDACJA ARCHIWUM I MUZEUM 

POMORSKIE AK I WOJSKOWEJ 

SŁUZBY POLEK  

DZIAŁALNOŚC STATUTOWA          72 661,55                 45 000,00     
             

 45 000,00     
  

                                                                                                                

Razem(podsuma) 
         72 661,55                 45 000,00     

              

45 000,00       



Dział:921 rozdział 92105 zadanie: wspieranie § 2820 POWIAT 

TOWARZYSTWO NAUKOWE W 

TORUNIU  

WYDANIE MATERIAŁÓW Z 

SESJI 
           6 825,00                   2 000,00     

                

 2 000,00       

ZHP 

KONCERT PAMIĘCI J. 

KACZMARSKIEGO 
           1 437,34                      800,00     

                  

800,00       

ZWIĄZEK SYBIRAKÓW ODDZIAŁ W 

TORUNIU 
DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA          12 292,53                   2 000,00     

                

 1 704,48     295,52 

TOWARZYSTWO NAUKOWE W 

TORUNIU 

UDOSTĘPNIENIE BIBLIOTEKI I 

ARCHIWUM KONRADA 

GÓRSKIEGO 

         15 600,00                 10 200,00     
              

 10 200,00     
  

TOWARZYSTWO NAUKOWE W 

TORUNIU 

WYDANIE ATLASU TWIERDZY 

TORUŃ- FORT II 
      

REZYGNACJA 

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW 

TORUNIA 

OPRACOWANIE WYDAWNICTW 

SERIA BIBLIOTECZNA TO-MI-TO 
         23 219,00                 15 000,00     

              

 15 000,00       

Razem (podsuma) 
         59 373,87                 30 000,00     

              

 29 704,48       

Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie: ESK 2016 § 2810   

FUNDACJA AMICUS UNIWERSITATIS 

NICOLAI COPERNICI  
POZNAJEMY NOCNE NIEBO          13 998,89                 14 000,00     

               

13 296,58     

1,11 zwrot w 

2009 i 702,31 w 

2010 

FUNDACJA AMICUS UNIWERSITATIS 

NICOLAI COPERNICI  
FIDES ET RATIO          10 000,00                 10 000,00     

                

9 852,37     147,63 

Fundacja BORYNA CENTRUM TERAPII 

DŹWIEKIEM I MUZYKĄ 
MUZYKA SFER       

REZYGNACJA 

FUNDACJA PLATON EWOLUCJA GWIAZD          42 609,84                 30 000,00     
               

28 030,08     

do zwrotu w 

2010 roku 

1969,92 

Razem (podsuma) 
         66 608,73                 54 000,00     

               

51 179,03       

Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie:  § 2820  ESK 2016 

ZHP TORUŃ - MIASTO ASTRONOMII            5 006,93                   5 000,00     
               

  5 000,00       



KUJAWSKO POMORSKA IZBA 

TURYSTYCZNA 
STARFORCE          63 839,41                 20 000,00     

               

20 000,00       

POLSKIE TOWARZYSTWO FIZYCZNE 
KKK-KOPERNIK W KRÓTKIEJ 

KOSZULCE 
         36 892,53                 40 000,00     

              

36 892,53     zwrot 3107,47 

Razem (podsuma) 
        105 738,87                 65 000,00     

              

61 892,53       

Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie:  FESTIWALE I IMPREZY KULTURALNE § 2810  

FUNDACJA ARCHIWUM I MUZEUM 

AK 
MINĘŁO STO LAT          58 870,47                 19 900,00     

              

 19 900,00       

FUNDACJA PLATEAUX PLATEAU FESTIVAL         153 584,73                 35 000,00     
               

27 746,92     
do zwrotu w 

2010 - 7253,08 

FUNDACJA PLATEAUX LUOMO @ PLATEAU            7 781,65                   4 000,00     
                 

4 000,00       

FUNDACJA PRO THEATRO 
OSA-OTWARTA SCENA 

ALTERNATYWNA 
         43 031,60                 30 000,00     

               

30 000,00       

FUNDACJA ŚWIATŁO MIASTO ANIOŁÓW          39 621,96                 20 000,00     
               

20 000,00       

FUNDACJA KULTURY BAŁTYCKIEJ 

PROBALTICA 

XVI MIĘDZYNARODOWY 

FESTIWAL MUZYKI I SZTUKI 

KRAJÓW BAŁTYCKICH 

PROBALTICA 2009 

        356 219,91               120 000,00     
            

120 000,00     

  

FUNDACJA RUSZ 
FESTIWAL SZTUKI NA 

BILBORDACH ART. MOVES 
        131 000,00                 20 000,00     

               

20 000,00       

FUNDACJA RUSZ 

10 LECIE DZIAŁALNOŚCI 

GALERII RUSZ I PUBLIKACJA 

KATALOGU 

         21 430,00                 15 000,00     
               

15 000,00     
  

FUNDACJA PLATON 
WYDANIE PŁYTY BOGDANA 

HOŁOWNI 
         13 862,60                   9 760,00     

                

 9 760,00      

PRO OMNIBUS 
CIECHOCIŃSKIE IMPRESJE 

ARTYSTYCZNE 
        466 548,79                 10 000,00     

              

 10 000,00       

FUNDACJA BIURO KULTURY 2TORUŃ SHORT FESTIVAL          27 759,89                 15 000,00     
              

 14 630,00     370,- 

FUNDACJA TRADITIO EUROPAE 
ANTYK W MOIM MIESCIE 

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
           1 981,82                   1 400,00     

              

  1 367,46     32,54 

FUNDACJA FABRYKA UTU PLENEROWA GRA PLANSZOWA            1 466,77                 10 000,00     
               

10 000,00       



FUNDACJA ARCHIWUM I MUZEUM 

POMORSKIE AK I WOJSKOWEJ 

SŁUZBY POLEK 

KONFERENCJA ELŻBIETA 

ZAWADZKI, MATERIAŁY DO 

BIOGRAFII 

           8 998,77                   2 000,00     
                

2 000,00     
  

FUNDACJA BIURO KULTURY 
MIĘDZY NARODFOWY 

FESTIWAL FILMOWY TOFFIFEST 
        612 461,30               250 000,00     

            

 250 000,00       

FUNDACJA ODNOWY ZABYTKÓW IM. 

J. REMERA 

VI EDYCJA TORUŃSKICH 

OBCHODÓW 

MIĘDZYNARODOWEGO DNIA 

OCHRONY ZABYTKÓW 

         37 952,29                 10 000,00     
               

10 000,00     

  

FUNDACJA PLATON 

KONCERT CHARYTATWNY W 

MIĘDZYMURZU DWORU 

MIESZCZAŃSKIEGO 

           4 981,36                   5 000,00     
               

 1 901,50     

2915,45 zwrot w 

2009 i  183,05- 

ZWROT W 2010 

FUNDACJA MUZYKI DAWNEJ CANOR 

FESTIAL MUZYKI DAWNEJ 

CANOR 
         44 525,18                 12 000,00     

               

12 000,00       

FUNDACJA ARCHIWUM I MUZEUM 

POMORSKIE AK I WOJSKOWEJ 

SŁUZBY POLEK 

 KSIĄŻKA BARBARKA S. 

GROCHOWINA, J. SZILING 
         19 327,37                   6 500,00     

                

 6 500,00     
  

Razem (podsuma) 
     2 051 406,46               595 560,00     

             

584 805,88       

Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie:  FESTIWALE I IMPREZY KULTURALNE § 2820 

STOWARZYSZENIE TORUŃSKA 

GRUPA INICJATYWNA NOWE 

SPOŁECZEŃSTWO 

AFRYKA REGGAE FESTIWAL 

2009 
         39 783,84                   6 000,00     

                

 6 000,00     

  

STOWARZYSZENIE TEATR WICZY 

DZIAŁALNOŚC 

REPERTUAROWA I 

LABORATORYJNA 

        103 612,27                 70 000,00     
               

70 000,00     
  

STOWARZYSZENIE 

MIĘDZYNARODOWE CENTRUM 

ZARZĄDZANIA INFORMACJĄ 

TWÓRCY KULTURY TORUNIA-

INFORMATOR 1998-2009 
         50 180,68                 25 000,00     

               

25 000,00     
  

STOWARZYSZENIE ROTA ZBROJNA 

GRIDU LUBICZ  

BARWY ŚREDNIOWIECZA-

MIECZ, TANIEC, ZABAWA 
         11 450,00                   8 000,00     

                 

6 650,00     
1350 - do zwrotu 

w 2010 r. 

STOWARZYSZENIE ŚW. ŁUKASZA NA 

RZECZ ROZWOJU KULTURY 

RELIGIJNEJ  

CUDZE CHWALICIE SWEGO NIE 

ZNACIE 
           8 062,50                   6 000,00     

                

 5 490,50     
509,50  - 2010 



TORUŃSKIE STOWARZYSZENIE 

ALLIANCE FRANCAISE 
FRANKOFONIA 2009            7 209,48                   4 000,00     

                 

4 000,00     
  

KATOLICKIE STOWARZYSZENIE 

MŁODZIEŻY DIECEZJI TORUŃSKIEJ 

OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA 

MŁODZIEŻY 
           6 900,00                   3 000,00     

                 

3 000,00       

STOWARZYSZENIE RODZINA 

KATYŃSKA W TORUNIU 

PODTRZYMYWANIE TRADYCJI 

NARODOWEJ… 
           2 191,82                   1 200,00     

                

 1 200,00       

STOWARZYSZENIE SOA WRZOSY DZIALALNOŚC KULTURALNA          115 162,53                 55 000,00     
              

 55 000,00       

GALERIA I OŚRODEK LASTYCZNEJ 

TWÓRCZOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY 

KONKURS PLASTYCZNY 

BARWY KUJAW I POMORZA  
         43 348,13                   3 000,00     

                 

3 000,00       

GALERIA I OŚRODEK LASTYCZNEJ 

TWÓRCZOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY 

ZAWSZE ZIELONO ZAWSZE 

NIEBIESKO 
         97 247,19                   7 000,00     

                

7 000,00       

STOWARZYSZENIE MUZYKA I 

SCENA 

FESTIAL MUZYKI ART. 

ROCKOWEJ I PROGRESYWNEJ 
         17 134,03                 12 000,00     

               

11 900,00     100 - w 2009 

STOWARZYSZENIE MUZYKA I 

SCENA 

FESTIWAL MUZYKI 

METALOWEJ 
         36 200,00                 25 000,00     

               

24 900,00     100- w 2009 

JESTEM STOWARZYSZENIE POMOCY 

DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM I 

OSOBOM POTRZEBUJĄCYM 

WSPARCIA 

Rozwój Aktywności Twórczej            3 802,77                   2 400,00     
                 

2 400,00     

  

KATOLICKIE STOWARZYSZENIE 

CIVITAS CHRISTIANA 
ANIELSKIE SPOTKANIA IV         112 240,65                 40 000,00     

              

 40 000,00       

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW 

FANTASTYKI MITHOST 
FESTIWAL FANTASYKI ZAHCON            4 365,19                   3 000,00     

                 

2 851,92     148,08- 2009 

STOWARZYSZENIE POPIERANIA 

KULTURY LUDOWEJ MŁODY TORUŃ 

45-LECIE ZESPOŁU MŁODY 

TORUŃ 
         23 907,65                 10 000,00     

               

10 000,00       

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW 

RENCISTÓW I INWALIDÓW  
Działalność - CHÓR LUTNIA            2 795,00                   1 350,00     

                 

1 300,00     
50,- w 2010 

STOWARZYSZENIE RODZIN 

KATOLICKICH DIECEZJI TORUŃSKIEJ  

XII FESTIWAL PIEŚNI I PIOSENKI 

BOŻONARODZENIOWEJ 
         19 372,24                 11 000,00     

               

10 500,00     
500,- zwrot w 

2009 

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW 

MUZYKI CHÓRALNEJ ASTROLABIUM 

KONCERT JUBILEUSZOWY - 10 

LECIE CHÓRU 
         14 463,05                   5 000,00     

                

 4 483,55     
516,45 - 2009 



Razem (podsuma) 
        719 429,02               297 950,00     

             

294 675,97       

Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie:  § 2830 FESTIWALE I IMPREZY KULTURALNE 

CARITAS DZIECEZJI TORUŃSKIEJ INAUGURACJA WIGILIJNEGO 

DZIEŁA POMOCY DZIECIOM 
         64 708,10                 10 000,00     

               

10 000,00       

CARITAS DZIECEZJI TORUŃSKIEJ 
KONCERT ŚWIĄTECZNY 

         16 000,00                 10 000,00     
               

10 000,00       

KURIA DIECEZJALNA TORUŃSKA 
KRONIKA FOTOGRAFICZN CZ. 

JARMUSZA 
           9 298,87                   6 000,00     

                

 5 975,50     24,5 

KURIA DIECEZJALNA TORUŃSKA 
XXV ŚWIĘTOJAŃSKI FESTIWAL 

ORGANOWY 
         66 446,00                 30 000,00     

               

30 000,00       

CARITAS DZIECEZJI TORUŃSKIEJ 
FESTYN RODZINNY BĄDŹMY 

RAZEM 
        236 187,34                 10 000,00     

               

10 000,00       

Razem (podsuma) 
        392 640,31                 66 000,00     

               

65 975,50       

SUMA 
     4 079 969,40             1 348 620,00     

          

1 324 623,51       

 



 

Wydział Edukacji 
 

 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono  

dotacji 

 

Tytuł projektu 

Końcowy  

koszt  

całkowity 

 realizacji  

projektu 

(w zł) 

Kwota 

dotacji 

przyznana 

 wg umowy 

(w zł) 

Kwota 

rozliczona 

(w zł) 

Uwagi 
(np. informacja 

 o zwrocie 

niewykorzy-

stanej 

dotacji - 

kwota w zł)  

 
 

Dział:  801  rozdział:   80195  zadanie:  środki dla innych placówek   §  2820 
 

 

Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi 

Opuszczonymi pn. „Oratorium”                

im. bł. ks. Bronisława Markiewicza 

 

Obóz profilaktyczno-wychowawczy pn. 

„Wypoczywamy aktywnie – jesteśmy razem           

tu i teraz” 

 

36 692,73 

 

11 000,00 

 

11 000,00 

 

 

Towarzystwo Matematyczne „Kangur” 

 

Organizacja konkursu „Kangur 

matematyczny” 

 

62 871,73 

 

4 000,00 

 

3 538,57 

 

  461,43+1,31 

  (odsetki) 

 

Polski Związek Filatelistów Okręg Toruński 

 

47 Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs 

Filatelistyczny „Od Wadowic do Rzymu” 

 

2 539,56 

 

930,00 

 

836,04 

 

   93,96 

 

Chorągiew Kujawsko-Pomorska      

Związku Harcerstwa Polskiego                      

Komenda Hufca Toruń 

 

Organizacja czasu wolnego oraz wychowanie 

dzieci i młodzieży z Gminy Toruń 

zrzeszonych w ZHP 

 

257 459,36 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

 

Stowarzyszenie „Żyć Lepiej” 

 

Słoneczny wypoczynek 

 

50 920,01 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Okręg Kujawsko-Pomorski 

Toruński Hufiec Zuchów i Harcerek 

„Katarzynki” 

 

Wychowanie oraz organizacja czasu wolnego  

dzieci i młodzieży – zuchów i harcerek ZHR  

z Gminy Miasta Toruń 

 

15 540,45 

 

5 226,00 

 

5 226,00 

 



 
Razem (podsuma):    

 
426 023,84 

 
51 156,00 

 
50 600,61 

 
   555,39+1,31 

 

Dział:  801   rozdział: 80195   zadanie:   środki dla innych placówek   §  2810 

  

 

Fundacja „Archiwum i Muzeum Pomorskie 

Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby 

Polek” 

 

„Wojna i Pokój. Losy Polaków w latach 

1939-1989.” Prelekcje dla młodzieży 

gimnazjalnej, licealnej i studenckiej z zakresu 

dziejów II wojny światowej. 

 

1 920,00 

 

1 344,00 

 

1 344,00 

 

 

Fundacja „Tradittio Europae” 

 

„Afrodyta, Apollo, Ares i inni…” Konkurs 

mitologiczny dla uczniów szkół 

podstawowych  

w Toruniu 

 

2 209,32 

 

1 500,00 

 

1 500,00 

 

 

 

Razem (podsuma): 

 

4 129,32 

 

2 844,00 

 

2 844,00 

 

 

Dział:  801   rozdział: 80195   zadanie:   środki dla innych placówek   §  2480 

  

 

Teatr „Baj Pomorski” 

 

Dzieci tworzą dzieło sztuki 

 

63 343,26 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

Razem (podsuma): 

 

63 343,26 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

SUMA: 

 

493 496,42 

 

60 000,00 

 

59 444,61 

 

   555,39+1,31 

 

 



 

 

Wydział Sportu i Turystyki 

Nazwa podmiotu, któremu 

udzielono dotacji 

Tytuł projektu Końcowy 

koszt 

całkowity 

realizacji 

projektu (zł) 

Kwota 

dotacji 

przyznana 

wg umowy 

(w zł)  

Kwota 

rozliczona 

(w zł) 

UWAGI                            

(np. zwrot 

niewykorzys-

tanej dotacji 

w zł) 

 

Dział: 630 rozdział: 63003 zadanie: dofinansowanie zadań z zakresu działalności rekreacyjnej i turystycznej § 2820 Gmina 

 

 

 

Zamek Krzyżacki 

 

II Bieg Zamkowy. 

02.01. – 31.03. 2009 r. 

 

 

3 715,50    

 

1 200,00 

 

1 200,00 

 

 

Toruńska Liga Szóstek 

Piłkarskich 

 

Letnie ligowe Mistrzostwa 

Torunia Szóstek Piłkarskich. 

01.01. – 30.06. 2009 r. 

 

 

46 106,66    

 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

 

Stowarzyszenie Mieszkańców 

Kaszczorka 

 

Upowszechnianie rekreacji wśród dzieci i 

młodzieży oraz osób starszych. 

01.01. – 31.12. 2009 r. 

 

 

7 800,00    

 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

 

Toruński Okręgowy Związek 

Żeglarski 

 

46 Długodystansowe Regaty Żeglarskie Związku 

Miast Nadwiślańskich Toruń – Bydgoszcz. 

29.05. – 31.05. 2009 r. 

 

18 426,06    

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

Toruńskie Towarzystwo 

Sportowe 

 

Mistrzostwa Torunia Amatorów w koszykówce. 

Sezon 2008/2009 i 2009/2010. 

05.01. – 15.12. 2009 r. 

 

9 490,00    

 

4 000,00 

 

4 000,00 

 



 

  

  

 

 

 

 

 

Chorągiew Kujawsko –

Pomorska ZHP  

Hufiec Toruń       

  

IV Turniej Halowej Piłki Nożnej Hufca Toruń. 

01.02. – 12.05. 2009 r. 

2 583,30    1 300,00 1 300,00  

XXVI Ogólnopolski Rajd Kopernikański. 

01.01.  – 16.03. 2009 r. 

15 298,35    8 000,00 8 000,00  

II KONKURS Skauting jest wielką grą 

uprawianą przez przyjaciół w służbie  

31.07-17.08.2009 r. 

45 125,21    1 800,00 1 800,00  

II KONKURS Wyprawa po Betlejemskie 

Światło Pokoju dla Torunia 01-24.12.2009 r. 

3 353,46    2 200,00 2 200,00  

II KONKURS Gramy w zielone – harcerski 

obóz rekreacyjno – edukacyjny z zakresu ekologii 

oraz propagowania turystyki i rekreacji 

01.07.2009 r. - 18.07.2009 r. 

50 019,27    3 000,00 3 000,00  

II KONKURS Złaz Drużyn Hufca ZHP Toruń – 

„Braterstwo” 

01.06.2009 r. - 19.10..2009 r. 

7 477,92    2 000,00 2 000,00  

 

 

 

Stowarzyszenie Kultury 

Fizycznej Maraton Toruński 

Organizacja i przeprowadzenie III Toruńskiego 

Biegu im. Jana Pawła II. 

01.01. – 01.06. 2009 r. 

9 028,27    4 000,00 4 000,00  

Przygotowanie i organizacja XXVII 

Międzynarodowego Maratonu Toruńskiego. 

01.01. – 01.06. 2009 r. 

110 026,73    55 000,00 55 000,00  

II KONKURS Przygotowanie i organizacja VII 

Półmaratonu Św. Mikołajów 

44 165,91    8 000,00 8 000,00  

Uczniowski Klub Sportowy 

„Budowlanka” 

VIII Otwarte Mistrzostwa Torunia w Trójkach 

Siatkarskich  2009. 

07.03. – 05.04. 2009 r. 

1 748,87    1 000,00 1 000,00  



 

Toruński Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

Jesteśmy Europejczykami. 16 800,00    3 000,00 3 000,00  

Rekreacja i wypoczynek – pasją seniorów. 21 560,04    3 000,00 3 000,00  

Toruńskie Stowarzyszenie 

Ekologiczne 

Żyjmy zdrowo na sportowo. 

01.03. – 30.10. 2009 r. 

12 002,00    5 000,00 5 000,00  

 

Toruński Klub Jazdy Konnej 

XII Jeździeckie Mistrzostwa Polski Amatorów. 

07.08. – 09.08. 2009 r. 

40 100,62    5 000,00 5 000,00  

Popularyzacja Rekreacji Konnej i Sportu 

Jeździeckiego. 

10.01. – 30.12. 2009 r. 

17 080,00    2 000,00 2 000,00  

Międzyszkolny Klub Sportowy 

SKARMAT 

Żyj aktywnie poprzez turystykę i rekreację z 

mapą i kompasem. 

17.01. – 28.11. 2009 r. 

3 873,16    2 000,00 2 000,00  

 

Uczniowski Klub Żeglarski 

„Wiking” 

Uroczyste obchody 100 - lecia istnienia Portu 

Drzewnego w Toruniu w ramach starań Miasta o 

uznanie tytułu ESK 2016, w cyklu obchodów 

Święta Miasta Torunia. 

20.06. 2009 r. 

16 070,00    4 000,00 4 000,00  

Toruński Klub Futbolu 

Stołowego 

Szkolenie, treningi oraz wyjazdy na turnieje 

ogólnopolskie oraz międzynarodowe 

9 925,10    3 500,00 3 500,00  

 

 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci 

Zarząd Okręgowy 

W zdrowym ciele zdrowy duch. 

01.06. – 30.06. 2009 r. 

1 435,60    1 000,00 1 000,00  

Szlakiem Piastowskim. 

06.06. – 07.06.  2009 r. 

2 490,00    1 740,00 1 740,00  

II KONKURS Rajd -poznajemy historię Ziemi 

Chełmińskiej  

01-03.07.2009 r. 

4 729,50    2 460,00 2 460,00  



 

 

 

Klub Sportowy Aktywni 

„Łyżwa” 

Zapewnienie i tworzenie warunków do nauki i 

zabawy rekreacyjnej na lodzie dzieci i młodzieży 

z różnych środowisk, w tym ze szkół specjalnych. 

01.01.  – 31.12. 2009 r. 

4 535,81    3 000,00 3 000,00  

II KONKURS Zapewnienie i tworzenie 

warunków do nauki i zabawy rekreacyjnej na 

lodzie dzieci i młodzieży z różnych środowisk, w 

tym dla dzieci i młodzieży ze szkół specjalnych 

 01.08-31.12.2009 

7 372,30    5 000,00 5 000,00  

 

Toruński Związek 

Towarzystwa Krzewienia 

Kultury Fizycznej 

 

Europejski Tydzień Sportu, Rekreacji i Turystyki 

– Sportowy Turniej Miast i Gmin. 

26.05. – 01.06. 2009 r. 

3 927,17    2 000,00 1 000,00 1 000,00  

II KONKURS III Gotyk Duathlon Toruń 2009 – 

Puchar Polski 03.10.2009 r. -  03.10.2009 r. 

33 277,11    9 000,00 9 000,00  

 

 

 

 

Oddział Przewodnicki PTTK 

Spotkania z historią Torunia. 

11.01. – 20.12. 2009 r. 

 

2.300,00 1 500,00 1 500,00  

II KONKURS Spacery po Toruniu z 

przewodnikiem turystycznym PTTK dla 

mieszkańców miasta Torunia 

3 980,00    2 000,00 2 000,00  

II KONKURS Konkurs Katarzynkowy dla dzieci 

szkół podstawowych 01.09-30.11.2009 

nagrody rzeczowe do kwoty 500,00 zł Toruń skarby 

miasta (29 

egzemplarzy) 

Klub Sportowy „TORUS” Działalność sekcji hokejowej Klubu Sportowego 

„TORUS” w okresie I - V/2009 

01.01. – 30.06. 2009 r. 

24 695,00    500,00 500,00  

Towarzystwo Miast 

Partnerskich Torunia 

II KONKURS Maraton Lejda – Toruń 2009 95 172,54    10 000,00 10 000,00  



 

 

 

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno - Krajoznawcze 

Zarząd Oddziału Miejskiego 

Organizacja imprez turystyki kwalifikowanej dla 

dzieci i młodzieży, a także mieszkańców Torunia 

ze szczególnym uwzględnieniem edukacji w 

zakresie krajoznawstwa, ochrony przyrody oraz 

opieki nad zabytkami. 

luty – grudzień 2009 r. 

102 976,50    25 000,00 25 000,00  

Promocja Turystyki Pieszej oraz Krajoznawstwa 

poprzez opracowanie ogólnodostępnych 

folderów. 

01 luty – 15 październik 2009 r. 

10 532,00    7 000,00 7 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

Automobilklub Toruński 

Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Torunia – I 

runda oraz Super OS o Grand Prix Torunia. 

01.01. – 30.06. 2009 r. 

3 504,11    1 500,00 1 500,00  

Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Torunia – II 

runda oraz Super OS o Grand Prix Torunia. 

01.01. – 30.06. 2009 r. 

3 539,95    1 500,00 1 500,00  

II Ekologiczny Rajd Mercedesa. 

30.04. – 02.05. 2009 r. 

12 220,52    2 000,00 2 000,00  

II KONKURS 18 International Meeting of 2CV 

Friends Most Czechy 

30 155,67    10 000,00 10 000,00  

II KONKURS Rajdowe Samochodowe 

Mistrzostwa Torunia 3 runda oraz Super OS 50-

lecia Automobilklubu Toruńskiego 

4 207,46    2 000,00 2 000,00  

II KONKURS Rajdowe Samochodowe 

Mistrzostwa Torunia -finał 

4 170,17    2 000,00 2 000,00  

 

 

Lokalna Organizacja 

Turystyczna 

Promocja turystyczna i tworzenie nowych 

produktów turystycznych Miasta Torunia. 

01.01. – 31.12. 2009 r. 

48 740,16    30 000,00 30 000,00  

II KONKURS promocja Turystyczna Miasta 

Torunia w ramach Międzynarodowego rajdu 

Transgothica Toruń - Bytów od 1 lipca-31 

grudnia 2009 r. 

9 280,00    6 500,00 6 500,00  



Jestem Stowarzyszenie  

Pomocy Dzieciom  

Niepełnosprawnym  

i Osobom 

 Potrzebującym Wsparcia 

II KONKURS Obóz integracyjny  

Osób Niepełnosprawnych 

 Mazury 2009 

13 662,91    4 500,00 4 500,00  

Razem (podsuma) 938 680,91    265 200,00 264 200,00 1 000,00 

 

Dział: 630 rozdział: 63003 zadanie: dofinansowanie zadań z zakresu działalności rekreacyjnej i turystycznej § 2830 Gmina 

 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej 

 

Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka „Bądźmy Razem”. 

02.02. – 30.05. 2009 r. 

 

20 000,00 

 

20.000,00 

 

Wydział 

Kultury 

Razem (podsuma)  20 000,00 20.000,00  

 

Dział: 630 rozdział: 63003 zadanie: dofinansowanie zadań z zakresu działalności rekreacyjnej i turystycznej § 2810 Gmina 

 

 

Fundacja Pomocy Samotnym 

Matkom 

 

II KONKURS Rekreacja - integracja rodziny 

 01.07 2009. - 31.12. 2009 

 

35 546,28    

 

2 300,00 

 

2 300,00 

 

Razem (podsuma) 35 546,28    2 300,00 2.300,00  

 

Razem dział 630, rozdział 63003 

 

974 227,19    

 

287 500,00 

 

286 500,00 

 

1 000,00 

 



Wydział Sportu i Turystyki 

Nazwa podmiotu, 

któremu udzielono 

dotacji 

Tytuł projektu Końcowy koszt 

całkowity 

realizacji 

projektu (zł) 

Kwota dotacji 

przyznana wg 

umowy (w zł)  

Kwota 

rozliczona (w zł) 

UWAGI                            

(np. zwrot 

niewykorzysta-

nej dotacji  

w zł) 

 

Dział: 926 rozdział: 92605 zadanie: dofinansowanie zadań z zakresu młodzieżowej działalności sportowej § 2820 Gmina 

 

 

 

Toruński Klub Kolarski 

"Pacific" 

Dofinansowanie szkolenia sportowego dzieci i 

młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym  w 2009 r. 

368 955,26 114 860,00 114 860,00  

II KONKURS                                                   
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym ; w 

okresie od 09.07. do 15.12.2009 r. 

32 675,92 21 990,00 21 990,00  

 

 

Akademicki Związek 

Sportowy UMK Toruń 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym  w 

2009 r. 

141 832,92 72 940,00 72 940,00  

II KONKURS                                                       
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym  w 

2009 r. 

35 970,02 13 300,00 13 300,00  



 

 

 

 

 

 

 

Toruński Klub Sportowo 

-Turystyczny 

"Budowlani" 

 

1.Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie szermierki, 

2.Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 

we współzawodnictwie sportowym w zakresie 

wioślarstwa, 

3. Szkolenie i uczestnictwo w zawodach i 

rozgrywkach sportowych  dzieci i młodzieży  w 

zakresie siatkówki. 

 

299 800,89 

 

168 600,00 

 

168 600,00 

 

 

 

II KONKURS                                                       
1.Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie szermierki; 

09.07.-31.12. 2009 

2.Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 

we współzawodnictwie sportowym w zakresie 

wioślarstwa; 09.07.-31.12. 2009 

3.Szkolenie i uczestnictwo w zawodach i 

rozgrywkach sportowych  dzieci i młodzieży  w 

zakresie siatkówki.   09.07-31.12. 09 

 

 

 

55 026,00 

 

 

32 740,00 

 

 

32 740,00 

 

 

 

Toruński Klub 

Gimnastyczny 

"Olimpijczyk" 

 

 

Prowadzenie szkolenia  dzieci i młodzieży  w sekcji 

gimnastycznej oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym;   01.01-31.12. 2009 

 

 

 

146 398,38 

 

 

63 400,00 

 

 

63 400,00 

 

 

Klub Sportowy 

"Pomorzanin" 

Prowadzenie szkolenia  dzieci i młodzieży   oraz 

udział we współzawodnictwie sportowym:                                         

1.sekcja hokeja na trawie,                                                        

2.piłki nożnej,                                                                  

3.boksu. 

259 581,75 155 380,00 155 380,00  



II KONKURS                                                           
1.Prowadzenie szkolenia  dzieci i młodzieży   oraz 

udział we współzawodnictwie sportowym; 09.07-

15.12. 2009 

2. szkolenia  dzieci i młodzieży   oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym; 09.07-15.12. 2009 

3.Prowadzenie szkolenia  dzieci i młodzieży   oraz 

udział we współzawodnictwie sportowym; 09.07-

15.12. 2009 

65 286,14 27 960,00 27 960,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Zryw" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym (la, 

koszykówka) 

85 065,05 50 980,00 50 980,00  

 II KONKURS  

Szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym (la, koszykówka); 

09.07-15.12. 2009 

20 052,19 11 900,00 11 900,00  

Miejski Międzyszkolny 

Klub Sportowy 

"Katarzynki" 

Zapewnienie i rozwój szkolenia zawodniczego dzieci 

i młodzieży 

36 699,94 22 000,00 22 000,00  

 II KONKURS                                                    
Prowadzenie  szkolenia sportowego  dzieci i 

młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym,     09.07-15.12.2009 

27 150,00 16 290,00 16 290,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Katarzynka" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym - 

koszykówka dziewcząt  i chłopców 

41 405,71 22 980,00 22 980,00  

 II KONKURS                                                            
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym -   

09.07.-15.12. 2009 r. 

9 490,00 5 320,00 5 320,00  



Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Włókniarz" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i 

młodzieży, udział we współzawodnictwie sportowym, 

organizacja imprez   sportowym o zasięgu 

międzynarodowym, ogólnopolskim  oraz lokalnym 

81 868,00 49 120,00 49 120,00  

Toruński Międzyszkolny 

Ludowy Klub Sportowy 

"Cergia" 

Rozrywki trampkarzy, młodszych juniorów w 

KPZPN i młodzieżowej lidze 6 piłkarskich i 

halowych 

50 918,47 27 000,00 27 000,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Sokoły" 

Organizacja treningów, imprez sportowych oraz 

meczów drużyny młodzieżowych 

489 251,09 292 670,00 292 670,00  

 II KONKURS                                                               
Organizacja treningów, udział w imprezach 

sportowych oraz zakup sprzętu 09.07-15.12.2009 

33 325,98 19 900,00 19 900,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Błyskawica" 
II KONKURS                                                      

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym s. 

Łyżwiarstwa szybkiego, 09.07.-15.12. 2009  

38 410,00 19 680,00 19 678,00             2,00     

Międzyszkolny Klub 

Sportowy AXEL 

Szkolenie dzieci i młodzieży - łyżwiarstwo figurowe, 

synchroniczne i carling 

301 160,85 92 850,00 92 850,00  

 II KONKURS                                                                
Szkolenie dzieci i młodzieży - łyżwiarstwo figurowe, 

synchroniczne i carling 09.07.-15.12.2009 

9 900,00 5 880,00 5 880,00  

Klub Sportowy Start - 

Wisła 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz  udział we współzawodnictwie sportowym 

217 041,19 70 380,00 70 380,00  

Klub Sportowy 

"Laguna" 

Popularyzacja kultury fizycznej wśród dzieci i 

młodzieży - pływanie w płetwach 

118 311,95 40 200,00 40 200,00  



Międzyszkolny Klub 

Pływacki "Delfin" 

Rozwój sportu pływackiego. Wszechstronne 

szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w pływaniu 

111 083,81 66 120,00 66 120,00  

 II KONKURS                                                                   
Rozwój sportu pływackiego. Wszechstronne 

szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w pływaniu/  

09.07-15.12. 2009 

24 639,22 13 750,00 13 750,00  

Międzyszkolny Klub 

Pływacki "Toruńczyk"  

Prowadzenie szkolenia sportowego  dzieci i 

młodzieży udział we współzawodnictwie sportowym  

w pływaniu w 2009 r. 

74 398,43 44 000,00 44 000,00  

 II KONKURS                                                              
Zakup sprzętu sportowego umożliwiającego 

prowadzenie szkolenia sportowego  dzieci i 

młodzieży udział we współzawodnictwie sportowym  

w pływaniu w 2009 r. 

19 378,20 11 480,00 11 480,00  

Miejski Klub 

Lekkoatletyczny - Toruń 

Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie 

zajęć w lekkoatletyce 

117 900,00 70 720,00 70 720,00  

 II KONKURS                                                                     
Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie 

zajęć w lekkoatletyce/    09.07-31.12. 2009 

40 717,00 24 430,00 24 430,00  

Toruński Klub Sportowy 

"Judo" 

Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji judo w 2009 r. 58 293,97 31 880,00 31 880,00  

Uczniowski Klub 

Sportowy "Kodokan" 

Szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie 

olimpijskiej judo jako alternatywa wobec używania 

alkoholu , narkotyków . 

33 490,08 19 340,00 19 340,00  

 II KONKURS                                                              
Szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie 

olimpijskiej judo jako alternatywa wobec używania 

alkoholu , narkotyków i tytoniu/ 15.08-15.12. 2009 

14 815,29 7 980,00 7 980,00  



Klub Sportowy Elektryk II KONKURS                                                              
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym ; 

09.07.-15.12. 2009 r., 

7 135,20 3 820,00 3 820,00  

Stowarzyszenie Sportów 

Walki Ring Wolny 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym 

88 115,52 30 800,00 30 800,00  

 II KONKURS                                                                
Szkolenia  młodzieży  sekcji bokserskiej 09.07-15.12. 

2009 

15 826,28 6 300,00 6 300,00  

Toruński Klub Taekwon 

- do "Lechmed" 

Szkolenie dzieci i młodzieży  oraz udział we 

współzawodnictwie i zgrupowaniach sportowych 

49 420,72 26 600,00 26 600,00  

 II KONKURS                                                             
Szkolenie dzieci i młodzieży  oraz udział we 

współzawodnictwie i zgrupowaniach sportowych    

01.09-15.12. 2009 

6 160,46 3 080,00 3 080,00  

Akademicki Klub 

Karate Tradycyjnego 

Rozwój i popularyzacja karate tradycyjnego 82 355,88 29 000,00 29 000,00  

Toruński Klub Piłkarski 

ELANA 

Zapewnienie rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży 

uzdolnionej sportowo poprzez udział we 

współzawodnictwie sportowym - sekcja piłki nożnej 

chłopców w 2009 r. 

169 868,05 101 700,00 101 700,00  

 II KONKURS                                                             

Prowadzenie  szkolenia sportowego  dzieci i 

młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 

sportowym,      sekcja piłki nożnej chłopców w 

09.07.-15.12. 2009 r. 

44 565,00 26 740,00 26 740,00  



Stowarzyszenie Miejski 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Pierniki" 

II KONKURS                                                             
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz  udział we 

współzawodnictwie sportowym - koszykówka 

chłopców 09.07-15.12. 2009 

6 211,12 2 800,00 2 800,00  

Toruński Klub 

Hokejowy 

Organizacja treningów, imprez sportowych oraz 

meczów drużyny żaków 

36 954,69 22 020,00 22 020,00  

Toruński Klub Futsalu Całoroczny cykl szkolenia młodzieżowych zespołów 

halowych piłki nożnej oraz naboru 

46 100,00 16 000,00 16 000,00  

Uczniowski Klub 

Sportowy "Budowlanka" 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz ich udział 

we współzawodnictwie sportowym w 2009 r. 

26 403,86 11 340,00 11 340,00  

MKS "Skarmat" II KONKURS                                                     
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym, w  

dyscyplinie biegi na orientację   / 01.09-15.12. 2009  

4 644,62 2 660,00 2 660,00  

Toruński Klub Karate 

Tradycyjnego Kumade 
II KONKURS                                                        

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym, od 

1.08 do 15.12. 2009  

13 135,33 6 300,00 6 300,00  

Toruński Ludowy Klub 

Jeździecki 
II KONKURS                                                     

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym ; 

09.07.-15.12. 2009 r., 

11 792,00 5 680,00 5 680,00  

Toruński Klub Sportowy 

MARWIT 
II KONKURS                                                                         

Szkolenie sportowe młodzieży oraz udział we 

współzawodnictwie sportowym - sekcja futsal, 09.07. 

15.12. 2009 r. 

18 401,12 6 300,00 6 300,00  



Toruńskie 

Stowarzyszenie Żużlowe 
II KONKURS                                                             

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, udział w 

imprezach sportowych, a także ich organizacja/ 

09.07-15.12. 2009 

2 843,00 1 400,00 1 400,00  

Toruński Klub Żeglarski II KONKURS                                                                         
Przygotowanie dzieci i młodzieży uzdolnionej 

sportowo do współzawodnictwa sport./                        

15.07 -30.11. 2009 

3 725,67 1 680,00 1 680,00  

Razem (podsuma) 4 093 952,22 2 012 240,00 2 012 238,00 2,00 

 

Dział: 926 rozdział: 92605 zadanie: dofinansowanie zadań z zakresu młodzieżowej działalności sportowej § 2820 Powiat 

 

Uczniowski Klub 

Żeglarski "Wiking" 

Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 

sezonie nawigacyjnym 2009  

40 600,00 5 000,00 5 000,00  

KS 'Elektryk" Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym 

21 479,00 9 920,00 9 920,00  

Klub Piłkarski "Start 

Toruń" 

Zapewnienie rozwoju fizycznego młodzieży poprzez 

uprawianie piłki nożnej 

15 358,64 7 600,00 7 600,00  

Klub Wysokogórski Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym 

5 513,92 4 000,00 1  855,83 2.144,17  

w 2010 r.  

Toruńskie 

Stowarzyszenie Żużlowe 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, udział w 

imprezach sportowych, a także ich organizacja  

13 200,00 6 600,00 6 600,00  

Automobilklub Toruński Szkolenie zawodników w młodzieżowej sekcji 

kartingowej 

10 572,30 5 200,00 5 200,00  

Stowarzyszenie MMKS 

PIERNIKI 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz  udział we 

współzawodnictwie sportowym - koszykówka 

chłopców 

15 809,01 8 700,00 8 700,00  



Toruński Klub Żeglarski Przygotowanie dzieci i młodzieży uzdolnionej 

sportowo do współzawodnictwa sport. 

14 380,65 5 900,00 5 900,00  

Uczniowski Klub 

Sportowy "Port" 

Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu w 

zakresie wyszkolenia żeglarskiego i uczestnictwa w 

regatach 

12 016,16 7 200,00 7 200,00  

Uczniowski Klub 

Sportowy "Budowlanka" 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz ich udział 

we współzawodnictwie sportowym w 2009 r. 

0,00 3 560,00 3 560,00 zadanie 

współfinansowa

ne z GMINY  

MKS "Skarmat"  Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym, w  

dyscyplinie biegi na orientację  / 01.03-18.10. 2009 ( 

8 miesięcy) 

17 113,53 9 600,00 9 600,00  

Uczniowski Klub 

Sportowy "OPP" 

Zapewnienie rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży 

oraz rozwój młodzieżowego sportu kwalifikowanego 

poprzez udział we współzawodnictwie sportowym. 

24 354,00 13 940,00 13 940,00  

Aeroklub Pomorski Szkolenie lotnicze, trening pilotów samolotowych i 

szybowcowych oraz skoczków spadochronowych 

120 500,00 16 600,00 16 600,00  

Toruński Klub Karate – 

do „Ronin” 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym 

22 881,54 5 000,00 5 000,00  

Toruński Klub Karate 

"Kyokushin" 

Zapewnienie rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży 

uzdolnionej sportowo poprzez udział we 

współzawodnictwie sportowym    -  sztukę i 

dyscyplinę karate oraz aikido. 

43 063,20 13 600,00 13 600,00  

Toruński Klub 

Modelarski "Hercules"  

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym 

22 144,97 5 300,00 5 300,00  



Uczniowski Klub 

Sportowy "Ósemka" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie sportowym, w tym 

organizację obozów sportowych w okresie od 

19.06.do  31.08. 2009  

27 419,37 13 680,00 13 680,00  

Toruński Klub 

Bowlingowy 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 

oraz udział we współzawodnictwie  sportowym    - 

bowling. 

24 270,00 8 600,00 8 600,00  

Razem (podsuma) 450 676,29 150 000,00 147 855,83 2 144,17 

 

Dział: 926 rozdział: 92605 zadanie: dofinansowanie zadań z zakresu sportu kwalifikowanego § 2820 Gmina 

 

Toruński Klub 

Hokejowy 

Organizacja treningów, imprez sportowych oraz 

meczów w okresie 01.01. - 31.12. 2009. 

1 300 284,66 320 000,00 320 000,00  

 II KONKURS                                                             

Organizacja treningów, międzynarodowych imprez 

sportowych oraz meczów w okresie 09.07 - 15.12. 

2009   

430 604,90 230 000,00 230 000,00  

Miejski Międzyszkolny 

Klub Sportowy 

"Katarzynki" 

Prowadzenie szkolenia sportowego  na najwyższym 

poziomie rozgrywek oraz udział  we 

współzawodnictwie sportowym; 01.01 - 31.12. 2009 

940 575,53 250 000,00 250 000,00  

 II KONKURS                                                       

Prowadzenie szkolenia sportowego  na najwyższym 

poziomie rozgrywek oraz udział  we 

współzawodnictwie sportowym; 09.07 - 31.12. 2009 

940 575,53 190 000,00 190 000,00  

Klub Sportowy Elektryk Sport kwalifikowany na najwyższym poziomie 

sportowym tenis stołowy - I Liga w okresie 01.01-

31.12. 2009 

20 000,00 10 000,00 10 000,00  



Toruński Klub Sportowo 

- Turystyczny 

Budowlani 

Szkolenie i uczestnictwo w centralnych rozgrywkach 

01.12. - 31.12. 2009 

118 700,00 70 000,00 70 000,00  

Stowarzyszenie Miejski 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Pierniki" 

Zapewnienie warunkowi rozwoju  sportu 

kwalifikowanego 01.01. - 31.12. 2009 

138 655,64 60 000,00 60 000,00  

 II KONKURS                                                            
Zapewnienie warunkowi rozwoju  sportu 

kwalifikowanego 01.01. - 31.12. 2009 

103 986,25 50 000,00 50 000,00  

Akademicki Związek 

Sportowy UMK Toruń 

Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we 

współzawodnictwie 

105 759,80 40 000,00 40 000,00  

 II KONKURS                                                                   

Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we  

współzawodnictwie sportowym;  09.07 do 15.12. 

2009  

59 103,34 10 000,00 10 000,00  

Klub Sportowy 

Pomorzanin 

Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we  

współzawodnictwie sportowym;  02.01 do 31.12. 

2009 HTR 

137 513,97 80 000,00 80 000,00  

 II KONKURS                                                        
Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we  

współzawodnictwie sportowym;  09.07 do 31.12. 

2009 HTR 

42 695,48 20 000,00 20 000,00  

Miejski Klub 

Lekkoatletyczny - Toruń 

Udział Klubu w rozgrywkach         II ligi la seniorów, 

w okresie 01.01.do 31.12.2009. 

16 700,00 10 000,00 10 000,00  

Toruński Klub Piłkarski 

ELANA 

Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym 

poziomie rozgrywek oraz udział we 

współzawodnictwie  sportowym w okresie 01.01. - 

31.12. 2009 

518,67 150 000,00 150 000,00  



Toruński Klub Futsalu Całoroczny cykl szkolenia zespołu seniorów halowej 

piłki nożnej ; 05.01-31.12. 2009 

42 380,00 10 000,00 10 000,00  

Razem (podsuma) 4 398 053,77 1 500 000,00 1 500 000,00  

 

Dział: 926 rozdział: 92605 zadanie: Imprezy sportowe i wymiana zagraniczna § 2820 Gmina 

 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Axel" 

VII Międzynarodowe Zawody w Łyżwiarstwie 

Figurowym  GAM ESTLE  NESQUIK  CUP 2009; 

07-11.01. 2009 

63 713,81 21 400,00 21 400,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Axel" 

II KONKURS Sportowe lato na lodowisku Mentor 

16-31.08.2009 

6 900,00 2 000,00 2 000,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy Sokoły 

Organizacja Międzynarodowego Turnieju w hokeju 

na lodzie SPONSOR CUP 2009 ;      20-22.03.2009 

12 433,39 6 000,00 6 000,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy Sokoły 

Organizacja turnieju finałowego o Mistrzostwo Polski 

Juniorów w hokeju na lodzie; 18.04. do 23.04. 2009 r. 

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

Tor. Klub Modekarski 

"Hercules" 

Organizacja Mistrzostw Polski : Kolekcji Modeli 

Plastikowych 28/29.03. 2009; Modeli  Lotniczych 

27/18.10. 2009  r. 

8 203,30 3 000,00 3 000,00  

MKS "Skarmat" Organizacja otwartych Mistrzostw Torunia w 

średniodystansowym biegu na  orientację Toruń-

Przysiek; Organizacja otwartych Mistrzostw Torunia 

w sprinterskim biegu na orientację - Toruń Park na 

Bydgoskim Przedmieściu; 28.03. 2009  

4 264,17 2 000,00 2 000,00  

Automobilklub Toruński 42 Toruński Rajd Samochodowy - VI Runda Pucharu 

Polski Automobilklubów i Klubów; 30/31.05. 2009 

6 575,96 3 000,00 3 000,00  



Klub Sportowy 

"Pomorzanin" 

Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych; 14-

15.03. 2009 

5 018,10 3 000,00 3 000,00  

Klub Sportowy 

"Pomorzanin" 

Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Zygmunta 

Krygera    17-18.10.2009 

22 038,83 5 000,00 5 000,00  

Toruński Klub 

Jeździecki 

Mistrzostwa Polski Dzieci w Skokach przez 

Przeszkody oraz eliminacje do Mistrzostw Europy; 

02-05.07. 2009 r. 

85 660,00 20 000,00 20 000,00  

Toruński Klub Futbolu 

Stołowego 

Organizacja Turnieju Międzynarodowego rangi 

Masters Series; 11-14.06. 2009 

12 200,00 7 000,00 7 000,00  

Międzyszkolny Klub 

Pływacki "Toruńczyk"  

Organizacja zawodów pływackich "Grand Prix 

Toruńczyka" 09.05. 2009 

3 350,54 2 000,00 2 000,00  

Stowarzyszenie Sportów 

Walki Ring Wolny 

VII Memoriał Witolda Makacewicza Turniej 

Bokserski;  22-23.05. 2009 

11 628,92 5 000,00 5 000,00  

Stowarzyszenie Sportów 

Walki Ring Wolny 

X Międzynarodowy Turniej Gwiazdkowy w Boksie 

04.07-06.12.2009 

15 709,54 5 000,00 5 000,00  

Kujawsko-Pomorski 

Związek Piłki Nożnej 

Podokręg Toruń 

IX Międzynarodowy Turniej Miast w Piłce Nożnej 

juniorów im. Konrada Kamińskiego;    24-27.06. 2009 

108 806,75 25 000,00 25 000,00  

Toruński klub Karate-

Do "Ronin" 

Toruńskie Klubowe  Mistrzostwa Karate Dzieci i 

Młodzieży  "Copernicus Cup" o Puchar PMT ; 7.03. 

2009  

16 207,13 4 000,00 4 000,00  

Miejski Klub 

Lekkoatletyczny -  

Toruń  

II KONKURS Organizacja 31 Memoriału im. 

Grzegorza Duneckiego 

18 000,00 10 000,00 10 000,00  



Międzyszkolny Toruński 

Klub Pływacki "Delfin" 

II KONKURS Organizacja ogólnopolskich 

cyklicznych zawodów pływackich " Z Delfinem do 

Londynu" pod patronatem Prezydenta Miasta Torunia 

9 358,93 3 000,00 3 000,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Zryw" 

II KONKURS VII Memoriał Wojtka Michniewicza 

w Koszykówce 18-20.09.2009  

8 406,41 5 000,00 5 000,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Katarzynka" 

II KONKURS Prowadzenie szkolenia dzieci i 

młodzieży oraz organizacja Międzynarodowego 

Turnieju Juniorów z okazji XV lecia Klubu MKS 

Katarzynka       sierpień/wrzesień 2009  

8 350,00 3 000,00 3 000,00  

Toruński Klub Sportowo 

- Turystyczny 

"Budowlani" 

II KONKURS Organizacja zawodów szermierczych                                      

1. Ogólnopolski Turniej Szermierczy Dzieci i 

Młodzieży     12-13.09.2009 r.    2. Ogólnopolski 

Turniej Szermierczy - II Puchar Polski Juniorów    

21.11.2009 

19 944,24 6 000,00 6 000,00  

Klub Sportowo -

Turystyczny "Elektryk" 

II KONKURS Ogólnopolski Turniej Tenisa 

Stołowego Młodzików i Kadetów 

4 194,99 1 600,00 1 600,00  

Miejski Międzyszkolny 

Klub Sportowy 

"Katarzynki" 

II KONKURS III Międzynarodowy Turniej 

Koszykówki Kobiet o Puchar Prezydenta Miasta 

Torunia  

10 000,00 6 000,00 6 000,00  

Aeroklub Pomorski II KONKURS Organizacja XIX Mistrzostw Świata 

w Lataniu Precyzyjnym         19-26.07.2009 

165 750,00 20 000,00 20 000,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Błyskawica" 

II KONKURS Organizacja Mistrzostw 

Uczniowskich Klubów Sportowych w short tracku 

9 411,85 2 000,00 2 000,00  



Toruński Klub 

Motorowy 

II KONKURS VIII Runda Okręgu Bydgoskiego w 

Konkursowych Jazdach Samochodowych 22.11.2009 

4 158,46 2 000,00 2 000,00  

Toruński Klub 

Motorowy 

II KONKURS I Runda Pucharu Polski Rallycross 3-

4.07.2009 

15 182,00 4 000,00 4 000,00  

Toruński Klub 

Motorowy 

II KONKURS IV Runda Pucharu Polski Rallycross 

18-19.09.2009  

14 541,13 4 000,00 4 000,00  

Razem (podsuma) 670 008,45 190 000,00 180 000,00 10 000,00 

 

Dział: 926 rozdział: 92605 zadanie: dofinansowanie organizacji obozów sportowych z zakresu młodzieżowej działalności sportowej § 2820 

Gmina 

 

Uczniowski Klub 

Sportowy Kodokan 

Organizacja obozu rekreacyjno-szkoleniowego sekcji 

judo w  Gdyni 29.06 do 09.07. 2009  ( 11 dni) 

30 601,10 6 800,00 6 800,00  

Akademicki Związek 

Sportowy UMK Toruń 

Organizacja obozów sportowych w ramach szkolenia 

sportowego    (Nowy Jasieniec- 16 dni) ,  (Nowy 

Jasieniec 16 dni)  (Bachotek - 10 dni),  lipiec - 

sierpień 

19 925,46 11 000,00 11 000,00  

Toruński Klub Sportowo 

- Turystyczny 

Budowlani 

Letnie obozy sportowe:  Człuchów- 12 dni ; Spała 12 

dni ;w okresie 01.07-31.08.2008 

letnie obozy sportowe :  Bachotek; 14 dni ;Kruszwica 

15 dni;    w okresie od  1.07.-31.08. 2009 

Letnie  obozy  sportowe:  Rajgród  11 dni; 

Ciechocinek 10 dni; 01.07-31.08. 2009 

116 185,00 31 600,00 31 600,00  

Toruński Klub 

Gimnastyczny 

"Olimpijczyk" 

Organizacja obozu sportowo-rekreacyjnego; Ustka 16 

dni; w okresie 19.06 do 31.08. 2009 

35 769,45 6 000,00 6 000,00  



Klub Sportowy 

Pomorzanin 

Organizacja obozu sportowego - Gardeja          10 dni 

-  14-23.08. 2009 

Organizacja obozu sportowego - Lidzbark Welski 10 

dni - 10-19.08. 2009; 

Organizacja obozu sportowego - Zwierzyniec   9 dni ; 

01-09.08. 2009 

Organizacja obozu sportowego - Górzno  10 dni;  7-

16.08. 2009 

Organizacja obozu sportowego - Opalenica; 6 dni -  

31.07 - 5.08. 2009 

Organizacja obozu letniego dochodzeniowego 

chłopców i dziewcząt s. Htr, 10 dni - Toruń 20 zaw. 

06. 07.-17.07. 2009 

Organizacja obozu letniego dochodzeniowego 

chłopców i dziewcząt s. Htr, 12 dni - Toruń 03. 08.-

14.08. 2009 

Letni obóz sportowy;  Przyjezierze 12 dni;                            

10-22.08. 2009  

 

62 784,02 26 400,00 23 160,00 3 240,00  

Miejski Międzyszkolny 

Klub Sportowy 

"Katarzynki" 

Organizacja  obozu sportowego  koszykówki 

dziewcząt; 11 dni;  16-27.08. 2009  

21 448,09 6 800,00 6 800,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Axel" 

Obozy szkoleniowo-sportowe: Miszkolec 13 dni ; 

Krynica Zdrój 13 dni; 12-31.07. 2009 r. 

64 565,74 7 600,00 7 600,00  

Miejski Klub 

Lekkoatletyczny - Toruń 

Organizacja obozów sportowych w okresie letnim: 

Sopot 11 dni; Krynica 11 dni, w terminie  19.06-

31.08. 2009 

38 080,00 9 600,00 9 600,00  

Klub Sportowy 

"Laguna" 

Obóz sportowy pływacki; Jarosławiec, 15 dni;  w 

dniach 01-15.08. 2009 r. 

46 480,00 9 000,00 9 000,00  



Akademicki Klub 

Karate Tradycyjnego 

Letni obóz szkoleniowy; Jurata  10 dni ,   w dniach  

21.06-30.06. 2009  

23 935,00 7 000,00 7 000,00  

Klub Sportowy Start - 

Wisła 

Organizacja obozu letniego; 14 dni - Karkonosze.; w 

terminie 1-14.08. 2009 

14 067,66 2 800,00 2 800,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Włókniarz" 

Organizowanie  obozu sportowego dla drużyn 

piłkarskich; Okoniny  x 3 obozy, każdy x 9dni - w 

okresie od 26.07 do 19.08. 2009 r. 

51 476,55 13 500,00 13 500,00  

Międzyszkolny Klub 

Pływacki "Toruńczyk"  

Organizacja obozu sportowego w Zbicznie; 14 dni ;  

w terminie 16-30.08. 2009 r. 

34 300,00 9 000,00 9 000,00  

Stowarzyszenie Sportów 

Walki Ring Wolny 

Organizacja obozów w okresie letnim: 10 dni  w 

Szczecinku lub Zbicznie 14-23.08.09, 10 dni w 

Stegnie Gdańskiej lub Lidzbarku,  w okresie od  03.07 

do 12.07. 2009 

12 700,00 4 000,00 4 000,00  

Toruński Klub Kolarski 

"Pacific" 

Letnie obozy sportowe: 10 dni - Lidzbark Welski ;  10 

dni - Borowice, w okresie 01.07-30.08.2009 

15 239,48 4 000,00 4 000,00  

Uczniowski Klub 

Żeglarski "Wiking" 

Obóz  szkoleniowy w Człuchowie; 10 dni  , w dniach 

06 - 15.07. 2009 r.  

14 350,00 4 000,00 4 000,00  

Toruński klub Karate-

Do "Ronin" 

Obóz sportowy dla dzieci i młodzieży w Darłowie; 12 

dni 7-18.07. 2009 r. 

28 183,80 4 600,00 4 600,00  

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "Sokoły" 

Organizacja obozu sportowego Świerzno gm. 

Nowogard, w terminie 18.07-01.08. 2009 r.  

20 305,20 12 000,00 12 000,00  

MKS "Błyskawica" Zgrupowanie sportowo-szkoleniowe w Sanoku, w 

dniach 10-24.08. 2009 r. 

25 492,77 3 000,00 3 000,00  

Toruński Klub Piłkarski Organizacja obozów sportowych dzieci i młodzieży: 

Ustronie Morskie 10 dni, Gozdawa 10 dni; Ustka 10 

dni 

52 800,00 26 400,00 26 400,00  



 MKS "Katarzynka"  Organizacja obozu jako forma przygotowania 

zespołów do sezonu 2009/2010; Sopot  14 dni; 17-

30.07. 2009 r. 

32 782,73 8 000,00 8 000,00  

TKS JUDO Organizacja obozu sportowego judo; Tuczno k/Piły; 

10 dni; 27.07-06.08. 2009 

17 055,09 6 000,00 4 200,00 1800,00 

KS "Elektryk" Obóz sportowy tenisa stołowego grup 

młodzieżowych; Inowrocław 10 dni;  

od 20-30.07. 2009  

4 000,00 1 600,00 1 600,00  

MKS "ZRYW"  Organizacja obozu sportowego - Gniezno,  11 dni;  

od 17-27.08. 2009 r. 

27 103,95 6 000,00 6 000,00  

MMKS "PIERNIKI"  Organizacja obozu sportowego - koszykówka 

chłopców; Czersk k/Chojnic,11 dni,  1-10.08. 2009   

3 200,00 4 000,00 4 000,00 800,00 

MTKP "Delfin" Obóz sportowy dla wszystkich kategorii wiekowych ; 

Funka k/Chojnic 10 dni; 16-26.08. 2009 r. 

49 206,50 8 800,00 8 800,00  

Toruński Klub Karate 

Tradycyjnego 

KUMADE 

Obóz szkoleniowy - wyjazdowy; Chomiąża 

Szlachecka; 10 dni ; 22-31.07. 2009  

21 050,00 6 000,00 6 000,00  

Razem (podsuma) 883 087,59 245 500,00 239 660,00 5 840,00  

 

RAZEM dział 926 

 

10 495 778,32 

 

4 097 740,00 

 

4 079 753,83 

 

17 986,17 



 

Wydział Współpracy Zewnętrznej i Informacji 

 
 

 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono  

dotacji 

 

Tytuł projektu 

 

Końcowy  

koszt  

całkowity 

 realizacji  

projektu 

(w zł) 

 

Kwota dotacji 

przyznana 

 wg umowy 

(w zł) 

 

Kwota  

rozliczona 

(w zł) 

 

Uwagi  
    np.  

informacja 

 o zwrocie 

dotacji  

w 2009 r. 

 

Dział:  630   Rozdział:63095   Zadanie: Promocja turystyczna   § 2820 
 

 

Fundacja STABILO 

Zaprojektowanie, budowa, uruchomienie  

i prowadzenie internetowego portalu 

społecznościowego o nazwie orbiToruń 

publikowanego w domenie 

www.orbitorun.pl  

(okres realizacji: 2009-2011) 

 

 

50 980,00 

 

50 980,00 

 

50 863,33 

 

116,67 

(zwrot) 

 

podane kwoty 

dotyczą roku 

2009 

 
SUMA: 

 

50 980,00 

 

50 980,00 

 

50 863,33 
 

 

http://www.orbitorun.pl/


Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 
 

 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono  

dotacji 

 

Tytuł projektu 

Końcowy  

koszt  

całkowity 

 realizacji  

projektu 

(w zł) 

Kwota dotacji 

przyznana 

 wg umowy 

(w zł) 

Kwota 

rozliczona 

(w zł) 

Uwagi 
(np. informacja 

 o zwrocie 

niewykorzy-

stanej 

dotacji - 

kwota w zł)  

 
 

Dział:  851  rozdział:   85152  zadanie:  zapobieganie i zwalczanie AIDS   §  2820 
 

 

Stowarzyszenie Wolontariuszy Wobec 

HIV/AIDS „Razem” 

 

Program wsparcia i pomocy osobom 

zakażonym HIV/chorym na AIDS i ich 

rodzinom  

„Razem bezpieczniej”  

 

17 625,50 

 

5 000,00 

 

5 000,00 

Projekt finansowa-

ny z dwóch 

rozdziałów, tj. 

85152 i 85153 

 

Stowarzyszenie Wolontariuszy 

 

Turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy dla 

osób niepełnosprawnych 

 

13 006,36 

 

7 000,00 

 

7 000,00 

 

 

Razem (podsuma): 

 

30 625,86 

 

12 000,00 

 

12 000,00 

 

0 

 

Dział:  851  rozdział:   85153  zadanie:  Zwalczanie narkomanii   §  2810 

 

 

Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 

Zapobiegania Narkomanii 

 

Kompleksowy program wspierania 

zdrowienia 

 

80 669,73 

 

41 000,00 

 

38 426,64 

Projekt finansowa-

ny z dwóch 

rozdziałów, tj. 

85153 i 85154. 

Zwrot kwoty 

2 573,36 zł wynika 

z mniejszego niż 

planowany kosztu 

całkowitego 

realizacji projektu. 



 

Razem (podsuma): 

 

80 669,73 

 

41 000,00 

 

38 426,64 

 

2 573,36 

 

 

Dział:  851  rozdział:   85153  zadanie:  Zwalczanie narkomanii   §  2820 

 

 

Stowarzyszenie Wolontariuszy Wobec 

HIV/AIDS „Razem” 

 

Program wsparcia i pomocy osobom 

zakażonym HIV/chorym na AIDS i ich 

rodzinom  

„Razem bezpieczniej” 

 

koszt całkowity ujęty  

w rozdziale 85152 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

Projekt finansowa-

ny z dwóch 

rozdziałów, tj. 

85152 i 85153 

 

Stowarzyszenie Wolontariuszy Wobec 

HIV/AIDS „Razem” 

 

Program wsparcia postrehabilitacyjnego 

poprzez konsultacje indywidualne w 

oparciu o TSR 

 

10 060,49 

 

4 760,00 

 

4 760,00 

 

 

Towarzystwo „Powrót z U” 

Oddział Kujawsko-Pomorski 

 

Działania profilaktyczne i terapeutyczne dla 

osób uzależnionych i członków ich rodzin 

 

74 923,85 

 

62 500,00 

 

62 500,00 

 

 

Polskie Towarzystwo Zapobiegania 

Narkomanii – Oddział w Toruniu 

 

Zapobieganie uzależnieniom i przemocy  

w środowisku lokalnym – kontynuacja 

programu 

 

99 789,28 

 

64 240,00 

 

64 240,00 

Projekt finansowa-

ny z dwóch 

rozdziałów, tj. 

85153 i 85154. 

 

Towarzystwo Profilaktyki  

i Przeciwdziałania Uzależnieniom 

 

Działania z zakresu profilaktyki uzależnień  

oraz pomocy psychospołecznej 

 

60 000,00 

 

51 500,00 

 

51 500,00 

Projekt finansowa-

ny z dwóch 

rozdziałów, tj. 

85153 i 85155 zad. 

”Obsługa Projektu 

Zdrowe Miasta” 

 

Razem (podsuma):    

  

185 000,00 

 

185 000,00 

 

0 

 

Dział:  851  rozdział:   85154  zadanie:  Profilaktyka i koszty zwalczania alkoholizmu   §  2810 
 

 

Fundacja Pomocy Samotnym Matkom 

 

„Własny świat” 

 

121 143,43 

 

32 000,00 

 

32 000,00 

 



 

Fundacja „Daj Szansę” na Rzecz Rozwoju 

Dzieci Niepełnosprawnych 

 

Poradnia FAS na rzecz wspierania rozwoju 

dzieci  

i młodzieży z alkoholowym zespołem 

płodowym 

 

12 856,14 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

 

Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 

Zapobiegania Narkomanii 

 

Kompleksowy program wspierania 

zdrowienia 

 

 

 

3 000,00 

 

3 000,00  

całkowity koszt 

projektu ujęty  

w Rozdz.85153 – 

współfinansowa- 

nie 

 

Razem (podsuma):    

 

133 999,57 

 

45 000,00 

 

45 000,00 

 

0 
 

 

Dział:  851  rozdział:   85154  zadanie:  Profilaktyka i koszty zwalczania alkoholizmu   §  2820 
 

 

Polski Komitet Pomocy Społecznej 

Zarząd Rejonowy w Toruniu 

 

Świetlica środowiskowa PKPS  

dla dzieci i młodzieży 

 

102 628,28 

 

33 430,00 

 

33 430,00 

 

 

Stowarzyszenie Opiekuńczo-

Wychowawcze im. Św. Franciszka 

 

Świetlica im. Św. Franciszka – program 

całoroczny na 2009 rok 

 

59 727,75 

 

16 800,00 

 

16 800,00 

 

 

Stowarzyszenie „Żyć Lepiej” 

 

”Żyj zdrowo – żyj lepiej” 

 

47 997,30 

 

42 200,00 

 

42 200,00 

 

 

„Jestem” Stowarzyszenie Pomocy 

Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia 

 

Klub Integracji Społecznej 

 

351 022,47 

 

17 000,00 

 

16 470,00 

zwrot: 530,00 zł 

+ odsetki 12,65 zł 

 

Katolickie Stowarzyszenie „CIVITAS 

CHRISTIANA” 

 

Ochrona zdrowia psychicznego osób i 

rodzin narażonych na destrukcję 

psychomanipulacji oraz pomoc osobom już 

uzależnionym w tym zakresie (szczególnie 

dzieciom i młodzieży) 

 

9 441,94 

 

8 000,00 

 

8 000,00 

 



 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Zarząd Okręgowy w Toruniu 

 

„Uzależnieniom NIE !” 

 

2 472,58 

 

2 192,00 

 

2 192,00 

 

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Zarząd Okręgowy w Toruniu 

 

„Półkolonia na Rudaku – Sobą być w 

zgodzie żyć” 

 

9 909,13 

 

3 300,00 

 

3 300,00 

 

 

Toruńskie Stowarzyszenie „Współpraca” 

 

Świetlica socjo-psychoterapeutyczna 

 

40 186,78 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

 

Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień 

„Zdrowa Rodzina” 

 

Świetlica socjoterapeutyczna „Pączek” 

 

31 817,22 

 

28 621,00 

 

28 621,00 

 

 

Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień 

„Zdrowa Rodzina” 

 

Program edukacyjno-profilaktyczny  

„Chcę czuć się bezpiecznie” 

 

2 950,71 

 

2 650,00 

 

2 650,00 

 

 

Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień 

„Zdrowa Rodzina” 

 

„Program terapeutyczny dla Dorosłych 

Dzieci Alkoholików” 

 

10 900,36 

 

9 800,00 

 

9 800,00 

 

 

Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień 

„Zdrowa Rodzina” 

 

Program edukacyjno-profilaktyczny  

„Radzę sobie ze stresem” 

 

3 009,00 

 

2 700,00 

 

2 700,00 

 

 

Klub Abstynenta „Flisak” 

 

„Uzdrawiając siebie uzdrawiamy świat” 

 

60 975,76 

 

48 000,00 

 

47 697,37 

 

zwrot: 302,63 zł  

+ odsetki 18,61 zł 

 

Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi 

Opuszczonymi pn. „Oratorium”  

im. ks. Bronisława Markiewicza  

 

„Michayland – Fantastyczne Miasteczko  

Dzieciaków 2009” 

 

42 877,72 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

 

Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi 

Opuszczonymi pn. „Oratorium”  

im. ks. Bronisława Markiewicza 

 

Program profilaktyczno-socjoterapeutyczny 

realizowany dla dzieci i młodzieży pt. 

„Ja,Ty, My” 

 

399 228,18 

 

50 000,00 

 

50 000,00 

 



 

Stowarzyszenie „MONAR” reprezentowane 

przez Toruński Dom dla Osób Bezdomnych 

i Najuboższych MONAR-MARKOT 

 

„Moje życie w moich rękach” 

 

142 469,05 

 

92 000,00 

 

92 000,00 

 

 

Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski  

Bank Żywnościowo-Rzeczowy 

 

Żywnościowe wsparcie osób z kręgu 

patologii 

 

75 041,10 

 

14 000,00 

 

14 000,00 

 

 

Stowarzyszenie „AZYL” Na Rzecz Pomocy 

Kobietom i Dzieciom Ofiarom Przemocy 

 

„Z przemocy do mocy” 

 

0 

 

5 400,00 

 

0 

zwrot: 

3 000,00 zł 

 

Stowarzyszenie Wolontariuszy Wobec 

HIV/AIDS „Razem” 

 

Koncert s okazji Światowego Dnia AIDS  

połączony z akcją edukacyjno-informacyjną 

 

13 250,95 

 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

 

Polskie Towarzystwo Zapobiegania 

Narkomanii 

 

Zapobieganie uzależnieniom i przemocy  

w środowisku lokalnym – kontynuacja 

programu 

 

 

 

5 760,00 

 

5 760,00 

całkowity koszt 

projektu ujęty  

w Rozdz.85153 – 

współfinansowa-

nie 

 

Razem (podsuma):    

 

1 405 906,28 

 

416 853,00 

 

410 620,37 

 

3 863,88 
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Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 

przez Centrum Pielęgnacji Caritas Diecezji 

Toruńskiej 

 

Realizowanie zadań związanych z 

problemem bezdomności wśród osób 

dotkniętych problemem alkoholowym w 

Centrum Pielęgnacji  

Caritas Diecezji Toruńskiej w Toruniu 

 

47 553,49 

 

42 600,00 

 

42 600,00 

 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 

przez Centrum Pielęgnacji Caritas Diecezji 

Toruńskiej 

 

Program profilaktyczny i 

socjoterapeutyczny realizowany dla dzieci i 

młodzieży w Ognisku Opiekuńczo-

Wychowawczym im. Matki Teresy 

Kierocińskiej przy CPCDT w Toruniu  

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

 

59 900,36 

 

45 800,00 

 

45 800,00 

 



 

Caritas Diecezji Toruńskiej 

 

„Chronię siebie, chronię innych – 

profilaktyka uzależnień w praktyce” 

 

20 046,75 

 

5 890,00 

 

5 890,00 

 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej 

 

Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka  

„Bądźmy razem” 

 

236 187,34 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 

przez Toruńskie Centrum „Caritas” im. Bł. 

Matki Marii Karłowskiej 

 

Jadłodajnia dla osób bezdomnych i ubogich 

 

38 723,63 

 

33 600,00 

 

33 600,00 

 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 

przez Toruńskie Centrum „Caritas” im. Bł. 

Matki Marii Karłowskiej 

 

 

Program pomocy kobietom bezdomnym i 

ofiarom zdarzeń losowych 

 

52 155,57 

 

37 960,00 

 

37 185,20 

 

zwrot: 774,80 zł 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 

przez Toruńskie Centrum „Caritas” im. Bł. 

Matki Marii Karłowskiej 

 

Zajęcia socjoterapeutyczne i 

psychoedukacyjnej dla dzieci i młodzieży 

szkolnej (podopiecznych Ogniska 

Wychowawczego przy TC Caritas) –  

projekt pt. „Nikt nie jest samotną wyspą” 

 

19 459,73 

 

15 500,00 

 

15 500,00 

 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 

przez Toruńskie Centrum „Caritas” im. Bł. 

Matki Marii Karłowskiej 

 

Łaźnia dla osób bezdomnych i ubogich 

 

29 037,40 

 

25 200,00 

 

25 200,00 

 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 

przez Toruńskie Centrum „Caritas” im. Bł. 

Matki Marii Karłowskiej 

 

 

„NIE JESTEM SAM.  

Program aktywizacji społecznej i 

zawodowej osób bezdomnych i 

zagrożonych bezdomnością, dotkniętych 

problemem uzależnień.” 

 

19 618,63 

 

12 600,00 

 

12 600,00 

 

 

Katolicki Ośrodek Psychologiczno-

Pastoralny „Cyrenejczyk” 

 

Grupa rozwoju osobistego 

 

1 300,00 

 

1 100,00 

 

1 100,00 

 

 

Katolicki Ośrodek Psychologiczno-

Pastoralny „Cyrenejczyk” 

 

Porady psychologiczne, terapia 

indywidualna, pomoc kryzysowa, pomoc 

pedagogiczna, porady prawne. 

 

8 410,99 

 

7 500,00 

 

7 500,00 

 



 

Katolicki Ośrodek Psychologiczno-

Pastoralny „Cyrenejczyk” 

 

Warsztaty rozwoju osobistego dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych oraz 

członków rodzin w problemem 

alkoholowym 

 

1 850,00 

 

1 400,00 

 

1 400,00 

 

 

Katolicki Ośrodek Psychologiczno-

Pastoralny „Cyrenejczyk” 

 

Program profilaktyczny „Korekta” 

przeznaczony do pracy z młodymi 

dorosłymi 

 

3 900,00 

 

3 500,00 

 

3 500,00 

 

 

Katolicki Ośrodek Psychologiczno-

Pastoralny „Cyrenejczyk” 

 

Zajęcia warsztatowe oraz 

socjoterapeutyczne dla młodzieży szkół 

średnich w zakresie przeciwdziałania 

patologiom społecznym na podstawie 

programu „Trening umiejętności 

interpersonalnych – Podaj dłoń” 

 

4 640,00 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

 

Oddział Parafialny Akcji Katolickiej  

Parafii Św. Antoniego 

 

„Ku zdrowej rodzinie” 

 

43 101,54 

 

32 800,00 

 

32 800,00 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Miłosierdzia 

Bożego i Św. Siostry Faustyny 

 

Program profilaktyki i terapii pn. „Uczymy 

się żyć bez ryzyka” 

 

59 272,13 

 

25 000,00 

 

25 000,00 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Miłosierdzia 

Bożego i Św. Siostry Faustyny 

 

Wypoczynek letni pod hasłem: Żyj zdrowo 

i aktywnie ! 

 

6 569,35 

 

3 300,00 

 

3 300,00 

 

 

Razem (podsuma):    

 

651 726,91 

 

317 750,00 

 

316 975,20 

 

774,80 

 

Dział:  851   rozdział: 85195   zadanie:   Obsługa Projektu Zdrowe Miasta   §  2820 

  

 

Towarzystwo Profilaktyki  

i Przeciwdziałania Uzależnieniom 

 

Działania z zakresu profilaktyki uzależnień  

oraz pomocy psychospołecznej 

 
koszt całkowity ujęty  

w rozdziale 85153 

 

2 500,00 

 

2 500,00 

Projekt finansowa-

ny z dwóch 

rozdziałów, tj. 

85153 i 85155 zad. 

”Obsługa Projektu 

Zdrowe Miasta” 



 

Razem (podsuma): 

  

2 500,00 

 

2 500,00 

 

0 

 

Dział:  851  rozdział:   85149  zadanie:  Dofinansowanie programów opieki zdrowotnej   §  2820 

 

 

Toruńskie Towarzystwo Rehabilitacji 

Kardiologicznej Wtórnej III Okresu 

 

Rehabilitacja kardiologiczna wtórna III 

okresu 

 

18 360,00 

 

8 000,00 

 

8 000,00 

 

 

Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Rejonowy 

 

„Wybierz sam! Bądź zdrowy – 90 lat PCK” 

 

8 765,95 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Rejonowy 

 

Młodzieżowe koła pierwszej pomocy w 

szkołach średnich 

 

2 697,18 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

 

Toruński Związek TKKF – Zarząd Miejski 

 

Ośrodek Terapii Ruchowej dla Osób III 

Wieku  

i z Nadwagą 

 

12 889,95 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

 

Toruński Związek TKKF – Zarząd Miejski 

 

XXIV Toruński Miesiąc dla Zdrowia 

 

10 045,00 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

 

Razem (podsuma): 

 

52 758,08 

 

22 000,00 

 

22 000,00 

 

0 

 

Dział:  851  rozdział:   85149  zadanie:  Dofinansowanie programów opieki zdrowotnej   §  2830 
 

 

Caritas Diecezji Toruńskiej 

 

Kampania profilaktyki cukrzycy 

 
projekt 

niezrealizowany 

 

5 000,00 

 

5 299,18 

Rozwiązanie 

umowy 

26.11.2009 r. 

Zwrot kwoty 

5 299,18 zł 

(dotacja+odsetki) 

 



 

Razem (podsuma): 

  

5 000,00 

 

5 299,18 

 

5 299,18 

 

Dział:  851  rozdział:   85149  zadanie:  Dofinansowanie programów opieki zdrowotnej   §  2480 
 

 

Teatr „Baj Pomorski” 

 

Przegląd twórczości teatralnej osób 

niepełnosprawnych 

 

11 149,83 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

Książnica Kopernikańska 

 

Poprawa jakości usług biblioteczno-

terapeutycznych świadczonych na rzecz 

osób niepełnosprawnych 

 

6 667,00 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

Razem (podsuma): 
 

17 816,83 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

0 

 

Dział:  851  rozdział:   85149  zadanie:  Dofinansowanie programów opieki zdrowotnej   §  2810 
 

 

Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji 

Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych 

 

„Rehabilitacja naturalna poprzez terapię 

konną  

i terapeutyczne ćwiczenia wspinaczkowe, 

hydroterapię i szeroko pojętą rehabilitację  

społeczną” 

 

289 161,66 

 

80 000,00 

 

80 000,00 

 

 

Fundacja na Rzecz Rozwoju Dzieci 

Niepełnosprawnych „Daj Szansę” 

 

„Poradnia wspierania rozwoju dzieci i 

młodzieży niepełnosprawnej” 

 

22 978,22 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

 

Fundacja im. Brata Alberta 

 

„Świetlica Terapeutyczna w Karczemce – 

dofinansowanie pobytu dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej umysłowo z terenu 

Torunia  

w Świetlicy” 

 

219 148,00 

 

7 000,00 

 

7 000,00 

 



 

RC fundacja konsultingu i rehabilitacji 

 

Mieszkanie chronione nr 1 dla osób 

psychicznie chorych 

 

63 196,40 

 

15 000,00 

 

15 000,00 

 

 

RC fundacja konsultingu i rehabilitacji 

 

Mieszkanie chronione nr 2 dla osób 

psychicznie chorych 

 

39 917,61 

 

13 440,00 

 

10 026,32 

 

zwrot: 3 413,68 zł 

(22.01.2010 r.) 

 

RC fundacja konsultingu i rehabilitacji 

 

Centrum dzienne dla osób psychicznie 

chorych 

 

88 560,00 

 

15 000,00 

 

15 000,00 

 

 

Fundacja Wspierania Rozwoju IMPULS 

 

Integracyjny Klub Aktywności „Impuls” 

 

6 981,00 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

Fundacja Pomocy Chorym na Depresję oraz 

Chorobę Aktywną Dwubiegunową 

STABILO 

 

Spotkania z afektywnością – kampania 

społeczna Fundacji Stabilo 

 

2 250,61 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

 

Fundacja „Pro Omnibus” 

 

XIII Festiwal Piosenki Młodzieży 

Niepełnosprawnej – Impresje Artystyczne 

2009 

 

466 548,79 

 

13 100,00 

 

13 100,00 

 

 

Razem (podsuma): 
 

1 198 742,29 

 

171 540,00 

 

168 126,32 

 

3 413,68 
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Polski Związek Głuchych 

Terenowy Ośrodek Rehabilitacji i Wsparcia 

Społecznego Niesłyszących  

 

Działalność świetlicy na rzecz osób 

Niesłyszących  

z miasta Torunia 

 

64 000,00 

 

18 000,00 

 

18 000,00 

 

 

Towarzystwo Autyzmu w Toruniu 

 

Diagnoza i terapia dzieci i młodzieży 

autystycznej  

i o cechach autyzmu z terenu miasta 

Torunia  

 

31 035,30 

 

23 000,00 

 

16 821,13 

Towarzystwo 

zostało 

zobowiązane do 

zwrotu kwoty 

6 178,87 zł  

z powodu 

przekroczenia 



udziału 

procentowego 

Gminy w 

ogólnych kosztach 

realizacji projektu  

 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom  

z Autyzmem w Toruniu 

 

Wielopłaszczyznowe wspieranie rozwoju 

dzieci  

i młodzieży z autyzmem i pokrewnymi 

zaburzeniami 

 

15 725,00 

 

12 000,00 

 

12 000,00 

 

 

Toruńskie Stowarzyszenie „Współpraca” 

 

Świetlica socjo-psychoterapeutyczna dla 

osób  

z zaburzeniami psychicznymi i nerwowymi 

 

47 203,48 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

 

Polski Związek Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów 

Oddział Okręgowy w Toruniu 

 

Światowy Dzień Inwalidy i Osób 

Niepełnosprawnych 2009 

 

10 319,12 

 

6 000,00 

 

5 973,00 

 

zwrot: 27,00 zł  

w 2009 r. 

 

Polski Związek Niewidomych 

Okręg Kujawsko-Pomorski 

Zarząd Koła 

 

Punkt rehabilitacyjno-konsultacyjny dla 

niewidomych mieszkańców Torunia 

 

39 829,40 

 

18 000,00 

 

18 000,00 

 

 

Toruński Uniwersytet Trzeciego Wieku 

 

Aktywni razem 

 

19 190,02 

 

9 000,00 

 

9 000,00 

 

 

Stowarzyszenie na Rzecz Opieki 

Długoterminowej i Pomocy Społecznej 

„Dom Pod Słońcem” 

 

Turniej Finałowy Międzynarodowej Ligi 

Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych Seni 

Cup 2009 

 

132 227,27 

 

13 000,00 

 

13 000,00 

 

 

Stowarzyszenie „Jestem” Pomocy 

Dzieciom Niepełnosprawnym  

i Potrzebującym Wsparcia 

 

Pracownia Rozwoju Porozumiewania 

 

346 959,64 

 

21 160,00 

 

21 160,00 

 

 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 

Zarząd Powiatowy 

 

Punkt samokontroli, pomocy prawnej, 

organizacyjnej i edukacyjnej w celu 

aktywizacji  

i integracji społecznej osób 

niepełnosprawnych 

 

12 200,00 

 

10 900,00 

 

10 900,00 

 



 

Toruńskie Stowarzyszenie „AMAZONKI” 

 

Rehabilitacja psychofizyczna kobiet z 

rakiem piersi 

 

24 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

 

Katolickie Stowarzyszenie 

Niepełnosprawnych Diecezji Toruńskiej 

im. Wandy Szuman 

 

Świetlica „PRACOWNIA”  

 

22 225,72 

 

20 000,00 

 

19 997,00 

 

zwrot: 3,00 zł 

(14.01.2010 r.) 

 

Międzyszkolny Klub Sportowy 

„SKARMAT” 

 

Integracyjne zawody w Biegu na Orientację 

 

6 432,68 

 

3 400,00 

 

3 400,00 

 

 

Razem (podsuma): 
 

771 347,63 

 

194 460,00 

 

188 251,13 

 

6 208,87 

 

Dział:  853  rozdział:   85395  zadanie:  Współpraca GMT z organizacjami pozarządowymi  §  2820 
 

 

Automobilklub Toruński  

 

XV Ogólnopolski Rajd Afrodyty 

 

13 383,15 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

 

Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Promocji Kobiet 

 

„Różne role – takie same szanse kobiet w 

życiu społecznym i zawodowym” 

 

8 350,37 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

„Aktywni” Toruńskie Stowarzyszenie 

Aktywności Społecznej i Lokalnej 

 

„K jak Kobieta” 

 

9 032,50 

 

8 000,00 

 

8 000,00 

 

 

Razem (podsuma): 
 

30 766,02 

 

18 000,00 

 

18 000,00 

 

0 

 

SUMA: 

 

4 374 359,20 

 

1 441 103,00 

 

1 422 198,84 

 

 

 



 

 

Wydział Ochrony Ludności  

 
 

 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono  

dotacji 

 

Tytuł projektu 

 

Końcowy  

koszt  

całkowity 

 realizacji  

projektu 

(w zł) 

 

Kwota dotacji 

przyznana 

 wg umowy 

(w zł) 

 

Kwota  

rozliczona 

(w zł) 

 

Uwagi  
np. informacja 

 o zwrocie 

dotacji  

w 2009 r. 

 

Dział: 754  Bezpieczeństwo publiczne   Rozdział: 75421   Zadanie: Zarządzanie kryzysowe   §  2820 
 

 

Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe 

 

Bezpieczeństwo na wodach w granicach 

administracyjnych miasta Torunia 

 

87 300,00 

 

60 000,00 

 

20 000,00 

umowa na lata 

2007-2009 

3 transze 

po 20 000 zł 

 

SUMA: 

 

87 300,00 

 

60 000,00 

 

20 000,00 
 

 



 

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego 
 

Nazwa podmiotu, 

któremu udzielono 

dotacji 

Tytuł projektu Końcowy 

koszt 

całkowity 

realizacji 

projektu 

(w zł) 

Kwota  

dotacji 

przyznana 

wg umowy 

(w zł) 

Kwota 

rozliczona 

(w zł) 

Uwagi 

np. 

informacja 

o zwrocie 

dotacji 

w 2010 r. 
 

Dział: 900 rozdział: 90095 zadanie: Przygotowanie i realizacja projektów z zakresu rozwoju gminy § 2810 

 

Fundacja Pracownia Zrównoważonego 

Rozwoju 
Akademia Myśli Społecznej 2009 8 916,55 7 500,00 7 500,00 

w 2010 roku 

zwrócono kwotę 

1 389,17 zł 

Fundacja Akademickie Inkubatory 

Przedsiębiorczości w Toruniu 

 

Polska Przedsiębiorcza - Przedsiębiorczy 

Toruń. Konwent Akademickiej 

Przedsiębiorczości 

26 425,44 14 000,00 14 000,00 

w 2010 roku 

zwrócono kwotę 

1 096,46 zł 

 

AIP - Konkurs na Biznesplany - Kreowanie 

Przedsiębiorczości i Innowacji Edycja III 2009 

11 149,72 6 000,00 5 988,60 

w 2009 roku 

zwrócono kwotę 

11,40 zł 

Fundacja „Kreator Sukcesu” 

 

Przedsiębiorczość i wiedza drogą do sukcesu 

2009  

- IV edycja 

13 401,49 6 000,00 6 000,00 

 

Razem (podsuma) 59 893,20 33 500,00 33 488,60 
 

 

 

Dział: 900 rozdział: 90095 zadanie: Przygotowanie i realizacja projektów z zakresu rozwoju gminy § 2820 

 
Stowarzyszenie Opieki Nad Dziećmi 

Opuszczonymi ORATORIUM im. ks. 

Bronisława Markiewicza 

Europa pełna baśni 8 227,93 5 500,00 5 500,00 
 



Stowarzyszenie Międzynarodowe 

Centrum Zarządzania Informacją 

ICIMSS 

Polskie zbiory w portalu Europeana za 

pośrednictwem projektu ATHENA - Access to 

cultural heritage networks across Europe 

189 316,53 37 000,00 37 000,00 

 

Wieczory Europejskie - organizacja cyklu debat 

dla mieszkańców Torunia 
32 451,83 10 000,00 10 000,00 

w 2010 roku 

zwrócono kwotę 

17,81 zł 

Stowarzyszenie Europejskie Zrzeszenie 

Młodzieży 

Ks. Jerzy Popiełuszko - historia życia dla 

prawdy 
22 231,26 13 000,00 13 000,00 

 

Towarzystwo Miast Partnerskich 

Torunia 

Wymiana zagraniczna mieszkańców Torunia 

 - przyjazd mieszkańców miasta partnerskiego 

Lejdy w Holandii 

62 657,85 6 500,00 6 500,00 

 

Wymiana zagraniczna mieszkańców Torunia - 

wyjazd do miasta partnerskiego Lejdy w 

Holandii 

51 232,50 10 500,00 10 267,00 

w 2009 roku 

zwrócono kwotę  

233 zł 

Toruń w Bliźniaczym Obiektywie  - IV edycja 

pleneru fotograficznego miast bliźniaczych 

Torunia 

24 294,24 12 000,00 12 000,00 

 

Stowarzyszenie Serce i Umysł Człowiek i prawo 2 863,48 2 000,00 2 000,00 
 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd 

Okręgowy w Toruniu 
Torunianin - Polak - Europejczyk 13 604,00 2 000,00 2 000,00 

 

Stowarzyszenie Automobilklub 

Toruński 

Międzynarodowy Zlot 50-lecia współpracy 

europejskiej w Kassel - Niemcy 
8 689,50 4 000,00 3 995,43 

w 2009 roku 

zwrócono kwotę  

4,57 zł 

Międzynarodowy Zlot Samochodów Auto - 

Łuck 2009 
0,00 4 000,00 0,00 

Zadanie nie zostało 

zrealizowane. 

Zwrócono kwotę 

4 000 zł 

Chorągiew Kujawsko-Pomorska 

Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec 

Toruń 

Roverway 2009 - największy zlot skautów 

europejskich 
0,00 10 500,00 0,00 

Zadanie nie zostało 

zrealizowane. 

Zwrócono kwotę  

10 500 zł 

Stowarzyszenie Akademickie „Ad 

Astra”  
Ponad podziałami 162 554,23 25 000,00 23 489,09 

w 2009 roku 

zwrócono kwotę 

1 510,91 zł 

Stowarzyszenie 9 plus 4 Przez wolontariat na rynek pracy 8 515,50 3 500,00 3 500,00 

 



Stowarzyszenie „Integracja i 

Współpraca” 
XVI Forum Gospodarcze w Toruniu 175 162,16 55 000,00 53 231,79 

w 2009 roku 

zwrócono kwotę  

1 768,21 zł 

Razem (podsuma) 761 801,01 200 500,00 182 483,31 
 

Dział: 900 rozdział: 90095 zadanie: Przygotowanie i realizacja projektów z zakresu rozwoju gminy § 2830 

Izba Przemysłowo-Handlowa 

II Forum Inwestycyjne otwierające Targi „Od 

Działki po Dom 2009" 
5 292,63 4 000,00 3 292,60 

w 2009 roku 

zwrócono kwotę 

707,40 zł 

Historie sukcesu - rozpowszechnianie dobrych 

praktyk w przedsiębiorczości - cykl seminariów 

dla osób planujących rozpocząć działalność 

gospodarczą 

5 364,24 4 500,00 3 651,97 
w 2009 roku 

zwrócono kwotę 

848,03 zł 

Razem (podsuma) 10 656,87 8 500,00 6 944,57 
 

SUMA 832 351,08 242 500,00 222 916,48 

 

 

 



 

 

Wydział Środowiska i Zieleni  
 

 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono  

dotacji 

 

Tytuł projektu 

 

Końcowy  

koszt  

całkowity 

 realizacji  

projektu 

(w zł) 

 

Kwota dotacji 

przyznana 

 wg umowy 

(w zł) 

 

Kwota  

rozliczona 

(w zł) 

 

Uwagi  

np. informacja 

 o zwrocie 

dotacji  

w 2009 r. 

 

Dział:  900  rozdział:   90011  zadanie: edukacja ekologiczna oraz propagowanie zasady zrównoważonego rozwoju  §    2450 
 

Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne 

„Tilia” 

Szkoła Leśna na Barbarce 150 000,00 150 000,00 150 000,00 Umowa 3-letnia 

(2007-2009) 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze 

Roślinność fortyfikacji Torunia 3 000,00 3 000,00 3 000,00  

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze 

Upowszechnianie wiedzy ekologicznej 

wśród dzieci i młodzieży poprzez 

organizację konkursów  

i imprez o charakterze masowym 

7 940,05 4 300,00 4 300,00  

Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne 

„Tilia” 

Edukacja w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt 

15 000,00 15 000,00 15 000,00  

Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży 

Niepełnosprawnej Ruchowo  

przy TPD w Toruniu 

Wyjazd do Zielonej Szkoły 7 233,20 2 696,00 2 519,96 176,04 

Liga Ochrony Przyrody 

Zarząd Okręgu w Toruniu 

Wydanie Informatorów Przyrodniczych nr 

27,28  

i przeprowadzenie konkursów 

przyrodniczych 

23 443,27 14 422,00 13 165,27 1 256,73 



Fundacja Amicus Universitatis  

Nicolai Cipernici 

Festiwal Fotografii Przyrodniczej 49 455,54 50 000,00 49 455,54 544,46 

Fundacja Pracownia Zrównoważonego 

Rozwoju 

Śniadanie na trawie 2009 – Twoja Planeta 

potrzebuje Ciebie. 

44 112,54 30 000,00 30 000,00  

Fundacja Pracownia Zrównoważonego 

Rozwoju 

Ekologiczny.torun.pl – internetowy portal 

ekologiczny dla miasta Torunia 

50 500,00 50 500,00 50 500,00  

Polski Klub Ekologiczny Czynna ochrona nietoperzy na terenie 

miasta Torunia 

56 000,00 56 000,00 56 000,00  

Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji 

Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych 

Czynna rehabilitacja na rzecz ludzi 

niepełnosprawnych ruchowo. 

Przygoda wśród jezior i lasów 

6 952,24 2 435,00 2 435,00  

 

SUMA: 

413 636,84 378 353,00 376 375,77  

 

 


